
Změnový list (ZL) č.:Vícepráce, méněprácel
Datum předložení ZL:

------------------------------------------------------- i

SoD £.:

Ze dne:

Projekt registrační číslo:

Stavba:

Objekt:

26.6.2018

2017/2687/OŠK/64
26.7.2017

"Změna stavby - Kulturního střediska Omega Brno, Musilova 2a"

Objekt SOOl, S002

Odbourání skladby podlahy 2.NP včetně provedení nové skladby, navýšení

tloušťky vnitřních a vnějších omítek, nedodání betonových laviček.
Název změny:

.. .
JPopis změny:

1} Při zahájení omítek stěn a stropů včetně omítek vnějších stěn byly zjištěny velké nerovnosti stěn a stropů

do 7cm. Pro dodržení rovinatosti stěn a stropů bylo nutné provést omítky ve více vrstvách (viz. foto příloha č.l,

a rozpočet č.l),

2) Před realizaci podlahy 2.NP byla zjištěna nadměrná křivost a prúhyb stropní konstrukce. Po provedenísondy

a přepočtu statikem (viz.příloha č.2 - Statické posouzení) bylo prokázáno, že stávající konstrukceje nevyhovující

v původnískladbě na normové zatížení knihovny. Je nutné provést odbourání vrstev až na stropnípanely a

provést novou skladbu (rozpočet č.2).

3) Vzhledem k předpokládanému provozu a užívání objektu Mgr.Kučerová nepožaduje dodání betonových

laviček (rozpočet č,3).

Navržená změna nemá vliv na kvalitu díla. 5 navrženou změnou souhlasím.

Změna má vliv do následujících profesí:

Změna nemá vliv na další profese.

Přílohy:
1) Fotky

2) Statické posouzení

3) Rozpočty

bez dopaduČasový dopad oproti původnímu řešení:
s dopadem: prodloužení do 31.8.2018

Orientační cenový dopad

(bez DPH):
Odpočet:

Přípočet:

Celkem:

37 500,00 Kč
185 873,12 Kč

148 37342Kč
Detailní výkaz výměr je přílohou č.: Rozpočet č.1,2,3

Jméno Datum Podpis Razítko

Za objednavatele: Rizner Petr

Za TDI: Ing. Miroslav Hyšpler

Za zhotovitele: Ing. Roman Musil

Radek Koukal

JL71



i I

■ r ; • >-í
P'

Bourání podlah, nové kce

Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. přes 100
mm, plochy přes 4 m2

9650422411 m3

2 Bourání škvárového podsypu965.1 m3

Odstranění tepelné izolace běžných stavebních konstrukcí z
rohoží, pásů, dílců, desek, bloků střech plochých nadstřešních
izolací připevněných přes 100 mm šrouby z vláknitých

materiálů, tloušťky izolace

3 713140833 m2

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy
v do 6 m s omezením mechanizace

9970131514 t

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku
se složením, rva vzdálenost do 1 km

5 997013501 t

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku
se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i
započatý 1 km přes 1 km

6 997013509 t

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
směsného

7 997013831 t

8 631.1 Mazanina z betonu 5IKA SCREED 100 tl.óQMM m3

Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny
přehlazením, mazanina tl. přes 50 do 80 mm

9 631319011 m3

10 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI631362021 t

Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci,
bloky (izolační materiál ve specifikaci) kladenými volně
jednovrstvá

11 713121111 m2

deska z pěnového polystyrenu pro vysoce zatížené konstrukce
1000 X 500 x 100 mm

12 283758850 m2

13 283759161 geotextilie m2

283759162 OKOSTYREN beton 350 tl. 100mm14 m2

Obvodová dilatace mezi stěnou a mazanínou pružnou těsnicí
páskou výšky 80 mm

15 634111113 m

85 889,39



:i:

Odpočet betonových laviček

lavička bez opěradta (nekotvená) 200 x 45
x 45 cm konstrukce ■ beton, sedák ■ smrk

CS ÚRS 201626 M 749101030 kus 5,000
02



' .
. ■'

Nárůst tloušťky vnitřních a venkovních omítek

Omítka vápenocementová vnitřních ploch

nanášená strojně dvouvrstvá, tloušťky jádrové

omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm

štuková svislých konstrukcí stěn

61232134
1 m2

1

Omítka vápenocementová vnitřních ploch

nanášená strojně dvouvrstvá, tloušťky jádrové

omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm

štuková schodišťových konstrukcí stropů, stěn,

ramen nebo nosníků

61132134
2 m2

5

Omítka vápenocementová vnějších ploch

nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 15 mm

hrubá zatřená stěn

62232111
3 m2

1

99 983,73



iilSII
m::susi

~ ^iltlSsp8"

WhV* .';
^i;i r:;. : fcilw^Pi

Sř'
SJCajT.

■■' "Ti!

pi
rTjWSMÉW ■•AS

HiS i

■V$;:
88']\s|

=.?A.
Svyí*X- mL*r:

i‘Xř:„ii*-i! -*%
ňiSÍflvw v‘<

'1
4.V Avií

6&■:■ :phl

, . ■ 1 *'/X:áÉdÉá^
s^ar.2»- M >

.m^í 'i":J

Mfiaiř-"-A*mm«
*#te -i
W|:.1

Í-Mi li X
>1s?

ívi
i:

č

>Y
: ?’•

ŠÁ 1; .Í<
li

&'íI■Mg
gsSí ^SfíMňv*''

f-v.
1:3 * ?^n

..♦O..

1^ :■ :•sí ,. i?I mm
hiX
:ll«;á

PfeJiip
' -J.L. I?

A

gaižte ■;•:

;V.
»'#'• 

feVl
HV

v

Islíllwm
flMlpi&P

%

S
m

tmifi
m

*
M

»2
: **Vsiii

>,3llPřll v1
TuUi

ÍV>

.'Jft;

P^áť^SPi
“íNí^

v*** vSsSKRS ••'n-g•*s 1
SBP

»

jjP®*
i trií

immí tímm, -mm.

Ku 

&ft£
'TV-1*

Wmm*■&

Ám jím W.M gpWř^.ia 
llřířŠ®^«

*m:•'>
s&5Sgi M h.-<*m>■

ai mss£3&
ÍKTi rm



'• ?>'*]
■*

: X? ■>;..«

"ň,

s'r;^íř?v l*

liifii 

¥®í%í

ŠS•;!-iy

i-:iSr-3

t
%

i
4 i'**

'ffi
I

■i''•

Mih'Mí

£ Wxm
te-.-

í?'?i

1

KStí*
’ .-*£ ^

ÉÉSSP
aMsU

: •';•
■ ’:,!

-a

|g“ ‘
li
li*

'/JiV' ■m®ií
m
II :C"

f stel gf- lili»•■•■. 1 Sí*.

. vgj ilEr il:

i-ih' if
1

Wlh;v?s mí, *. - .i!ěv-čh-ivs' jí. ■ ■■••.

■ '■ ..■^Vrh^í’

iV*

ffS"* g'
* &X' - '
.............

1 Ii;Ml *4$'*
,i,j

E> !]> -jV.
,>:*í ; r

4*. 
án ,X ♦ '

k\

ia m ■ -vr o-•-Wmjř-

iSáfe

t.; , -vh limm. ;v ;S-1
I- .

£1
' ii

&•>>í
a

«Wamm s- ? •

;;;:••=*•
í';,?

r*;•

Vh.^y;řss

£
.■* .■•

MM':-:
Sír a ■/

Whíi ■■ ■■

glggx*?. wvy...:

lk'h'ivy 
H:SV;

I
1. .

i;MĚŘ *
:^.Jv , ,, '%-. ^ ■;./>. ! 'pg$

y,ír;
•!■*:>•

' ■

SBř®2
4; Bbít2*í

^ ‘4w mfš&r
.>:# i ■:■.• ír>-rfA;|:h

hSiBI ;• )■-

Eř ■'í

/■ rvS

■ :-■ *, :. : ‘ti

f :5f...á: x li>? if. J
-5T

'"íí'- í- -.;i¥ji#
ri:

W'
v; »• €.-:•

.4'L”/

:• ': % Vfc ::

Bb

!hV.tíjA',

« 4
.sf:

W: I, V-ř?í

ňiáXSw r:;iI?: 4laL.



AKCE: ZAK.Č.
KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

OBSAH strana
I. Úvod ke statickému výpočtu.......
II. Použité podklady....................................................
III. Použité programy.......................................................................
IV. Zvětšení únosnosti stáv. stropní konstrukce nad přízemím
VI. Stanovení únosnosti stropní konstrukce nad přízemím......
IV. 2. Ocelový nosník 2 x U 140 pod panely...............................
IV. 3. Ocel. sloupek pod nosníkem..............................................
IV. 4. Betonová základová patka pod sloupem..........................
V. Nová stěna tl. 0,25 m u vstupu do objektu.............................
VI. Ocelové překlady nad novými otvory......................................
Vil. ŽB konstrukce vnitřní výtahové plošiny.................................
Vlil. Železobetonová konstrukce přístřešku na popelnice.........
IX. Ocelová konstrukce „slunolamu“.............................................

2
.2
2
3
3
5
7
9

11
12
17
18
21

I. Úvod ke statickému vypočtu

Objednatel + projektant: BPI Group, s. r. o. (ing. arch. David Hoffmann)

Valchařská 6, 614 00 Brno

Zpracovatel; ing. Vrubel Dalibor - projekčně statická kancelář

Chládkova 13, 616 00 Brno

tel. + fax.: (office), e-mail:

IČO: 441 47 180

KS Omega, Musilova 2a, 614 00 Brno
KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby

I.2. Obsah této části dokumentace

investor:
objekt:

Tato část proj. dokumentace je zpracována na základě dohody ze dne 3. 11. 2016 o
vypracování projektu a řešil jsem v ní změnu stavby pro výše uvedený objekt. Zpracoval jsem
jí na úrovni projektu pro stavební povolení a v subdodávce pro objednatele zakázky firmu
BPI Group, s. r. o.

Statický výpočet obsahuje statické posouzení stávající stropní konstrukce nad příze-
mím, a to na zvýšené užitné zatížení případně návrh a posouzení zvětšení její svislé únos-
nosti (ocelový nosník pod stropem včetně oceí. sloupu a základové patky. Dále posouzení
nove steny u vstupu, posouzení ocelových překladů nad novými otvory včetně schéma pro-
vedeni a postupu prací a nakonec řešena problematika nově navrženého výtahu Rovněž je
vypracován schém. výkres výztuže základové „vany" pod konstrukcí výtahu a žb kce pro po-
pelnice včetně výkazu výztuže a konečně ocel. kce slunolamu včetně kotvení do stěny. Návrh
a posouzení konstrukčních prvků je zpracován podle platných státních norem (EUROKÓD0)
a předpisu včetně patřičných národních příloh pro ČR jež jsou zde uvedeny, a na něž je ve
statickém výpočtu odkazováno. ’

i.. 7

II. Použité podklady

[ 1 ] Změna stavby - KS Omega, Musilova 2a, Brno (půdorys 1. a 2.NP., podélný řez.
pohledy - BPI Group, s. r. o. Brno (ing. arch. D. Hoffman, ing. J. Kubík)
Brno, listopad 2016

III. Použité programy

•• 4.

[2] FIN EC - FIN 2D: Statika rovinných prutových konstrukcí a rámů MKP, verze 3.23
zatížení dle ČSN EN 1991, kombinace ZS dle ČSN EN 1990

SV-64-2016
strana



AKCE:
ZAK.C.KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby

[ 3 ] FIN EC - OCEL (verze 3.19) Dimenzování ocelových prvků a průřezů díe
ČSN EN 1993-1-1 z 12/2006; FINE spol. s r. o., Praha

[ 4 ] GEO 5 PATKY ver.17.11: Program pro návrh a posouzení plošných základů podíe

EN 1997 Eurokód 7: Navrhování geotechn. konstrukcí 
posudek betonu: ČSN EN 1992 -1-1

S -64-2016

IV. Použité platné normv

[ 5 ] ČSN EN 1990 - Zásady navrhování konstrukcí (73 000), březen 2004

[6] ČSN EN 1991-1-1 - Zatížení konstrukcí-Část 1-1: Obecná zatížení (73 0035),

[ 7 ] ČSN EN 1993-1-1 - Eurokod 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná

pravidla a pravidla pro pozemní stavby, 12/2006

. A

IV. Zvětšení únosnosti stáv. stropní konstrukce nad přízemím

svislé plošné zatížení = podlaha /stálé, dlouhodobél
nová podlahová krytina
cement, potěr ti. 35 mm 
betonová mazanina tl. 40 mm 
polystyrén nebo rotaflex - kročej. izol. tl. 20 mm 
omítka tl. 5 mm

kNrrT2
0,15

0,035.23,0 
0,040.23,0

0,805
0,92
0,02

0,005 . 19,0 0,095. v
gm — 2,00

Yf = 1,35

•užitné proměnné zatíženi .stropů" dle [ 5 ], tab. 6.1 a 6.2(CZ) q, = 7.6 kN/m*- pro kategorii 
El zatez^ ploch (plochy, kde muže dojit k hromadění zboží = knihovna, avšak toto plošné za
tíženi bude umístěno podél jedné dvorní obvodové stěny, tedy nikoli na celou plochu panelu!

IV. 1. Stávající stropní panely PZD

a) pro světlé rozpětí lo = 5,0 m byly použity prefa stropní desky typu:
í^ZDn6^"100/530 (rozměrů 529 x 99 x 21'5) cm s hmotnost m = 1575 kg provedený z betonu 
tr. B 250 a s dovoleným rovnoměrným zatížením (bez vl. tíhy stropní desky):

fldo^-ž.4,05 kN/m > qmax. k = š . (q^ + gk) = 1,0 . ť2.0 + 2 01 = 4,0 kN/m

tedy stáv. stropní panely přenesou max. plošné užitné zatížení qk = 200 kg/m2 = 2,0 kN/mz.

Podle „stavebního11 půdorysu 2. NP. je patrné značné plošné zatížení (kategorie E) pouze 
v pruhu max. 600 mm. Pak již bude plošné zatížení q'k = 150 kg/m2 = 1,5 kN/m2

porovnání ohybových momentů a smykových sil na jednom panelu šířky 1,0 m:

předpokládané plošné užitné zatížení (plošná hmotnost panelů gk = 15 75 /
, . 5,29 - 3,0 kN/m ) q* - 200 kg/m = 2,0 kN/m2 bude: statické rozpětí I = 1 05 5 0 =

5,25 m 1 1 ’

M1d
. - - ;

2) pro nově uvažované plošné užitné zatížení bude: statické rozpětí I = 5,25 m

SV - 64 - 2016
strana 3

1, v. .-v-



AKCE: ZAK.C.
KS Omega, Musilova 2a, Brno/změna stavby S-64-2016

schéma zatížení užitného proměnného zat.:

N

4
Itkí. :,;1 2'un

o
LO
rCr-

(SZ DZ/ZS Q3 silové-proměnné krátkodobé)

zatížení od vL tíhy panelu a konstrukce podlahy je shodné dle předchozího

M2d - 31,77 kNm/m'(užitné zat. působí velikosti 1,5 kN/m v délce panelu 4,65 m a velikosti 

7,5 kN/m ve zbývající délce 0,6 m) < M1d = 33,6 kNm/m' vyhovuje s min. rezervou v 
únosnosti

2 27,34 kN > cTd - 25,6 kN/m => nevyhovuje u značně zatížené podpory vysokými regály 

23,65 kN < Q d = 25,6 kN/m => vyhovuje u méně zatížené podpory uliční stěny

Stávající stropní panely typ PZD 64-100/530 (rozměrů 529 x 99 x 21,5) cm vyhoví pro nové 
plošné proměnné zatížení s ohledem na ohybový moment, ale nevyhovuje s ohledem .... 
smyk u podpory v místě, kde je uvažováno silné liniové přitížení od skříní vysoké sestavy. Je 
tedy nutné toto piošně-liniové zatížení snížit na hodnotu a. = 5.0 kN/m2 = 500 ka/m2 oproti 
normové hodnotě qk = 7,5 kN/m2 = 750 kg/m2. To odpovídá max. návrhovému zatížení šířky 

▼ 0.40 m: qk = 1,5 , qk = 1,5 . (5,0.0,4) = 0,3 kN/m = 300 kg.

b) pro světlé rozpětí lo = 5,7 m byly použity prefa stropní desky typu:
K - PZD 17-120/600 (rozměrů 5990 x 1190 x - 215) mm.

Tyto stropní panely budou po dohodě s vedoucím projektantem dodatečně podepřeny ocelo
vým nosníkem „ukrytém" v nosné navržené zděné příčce přízemí (1. NP.). Tímto eliminujeme 
nepříznivý průhyb a i namáhání panelů ohybovým momentem a smykovou silou u podpor.

Q d
2

Q d

na

- užitné proměnné zatížení „stropů" dle předchozího qk = 7,5 kN/m2. Toto velké zatížení uva
žuji pouze v „pruzích" šířky 0,6 m u podpor a ve zbývající délce panelů střední části uvažuji 
plošné zatížení pro kanceláře kategorii B zátěž, ploch tab. 6.1 a 6.2(CZ) qk = 2,5 kN/m2

T" * '•'
• ■('»

Podepření ocel. nosníkem bude ve vzdál. 1,91 m od vnitřního líce uliční obvodové stěny, 
schéma zatížení na panely od užitného zatížení s podepřením ocel. nosníkem:

N

í ............. ...... . ................ T3
.1,iao
oLT3 op- £N

N.
i

(SZ DZ/ZS Q3 silové-proměnné krátkodobé)

- reakce od stálého a dlouhodobého zatížení do nosníku: G

4K> -2%- s.05 CO
:V ?'■ .. C\í ST CO

1 (Rea/K I 1 G1+G2 MSP)"

SV- 64 -2016 strana 4



AKCE:
ZAK.C.

KS Omega, Musilova 2a, Brno/změna stavby S-64-2016

- reakce od užitného proměnného zatížení do nosníku: Q

+ ¥ 3b
co

CO o lO

(Rea/ZS Q3 silové-proměnné krátkodobé MSP)

- max. smyková síla v panelu u obvodové stěny: od normového = charakteristického zatížení
Qk = 6,57 + 5,36 = 11,93 kN/m < Qdov stávající panely s podepřením ocel nosníkem vy
hovují!

IV. 2, OCELOVÝ NOSNÍK POD PANELY:

S ohledem na poměrně větší světlé rozpětí mezi stávající štítovou stěnou a nově vyzděnou 
stěnou ti. 0,25 m u vstupu lo = 4,85 m a snahu odlehčit podporovým tlakům na tyto stěny bu
de ocelový nosník podepřený ocel. sloupkem „ukrytém" ve zděné příčce přízemí. Uvažuji jeho 
vložení do vnitřní části tak, že rozpětí polí průvlaku budou h = 2,9 m a l2 = 2,15 m.

G1: vl. tíha nosníku je generována programem [ 2 ] přímo, yf = 1,35
G2: spojité liniové zatížení od stropních desek s podlahou (na stropu v 2. NP. nejsou navrže
ny žádné příčky) - viz předchozí 
gk= 17,31 kN/m, yf = 1,35

. •.‘.r

Q3: spojité zatížení od užitného proměnného zatížení na stropní desce (750 kq/m2) 
qk = 10,04 kN/m, tí =1,5 
schéma nosníku se zatížením Q3:

N

7:. ;í’j i':'' 'iP; i 111-itV.'..TÍT7 "i... t^^ir■ „llLí,1'| i Lir* Jíiti/MIlill.lI.fT" H; ■. ■ I •! li! I, l,' 1 ",!3

s s
o C2

[ (SZ DZ/ZS Q3 silové-proměnné krátkodobé)

KOMBINACE ZÁTĚŽ. STAVŮ: jsou generovány programem přímo programem [ 2 ].

Posouzení nosníku je provedeno programem [ 2 ]. Vstupní hodnoty pro výpočet jsou archivo
vány u zpracovatele tohoto statického výpočtu.

průběh ohybových momentů a reakcí: „K2“ - Q3:G1+G2

■ ’• 4."

CM CM 
O O 
co co 
co CO

■^anciraiEiirajnEji

1T 8 *CM
COCD CO5 LO 03COLO

CMCMCM CM

(M2 Rea/K I 2 Q3:G1+G2 MSÚ) |

MS: POSOUZENÍ nosníku průřezu 2 x U 140 je provedeno programem [ 4 ] - viz níže.

■I-.'

SV-64-2016
strana 5



AKCE: ZAK.Č.
KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

Kritický řez dilce "1:DD" - průřez 1 (2,900m)

Norma výpočtu EN 1993-1-1
Výpočet je proveden podle České národní přílohy.

Dílčí součinitele spolehlivosti pro ocelové konstrukce:
Ymo = 1,000

Součinitel únosnosti při posouzení stability -^1 = 1,000 
Součinitel únosnosti oslabeného průřezu 7^ = 1,250

CTi

A
O

-A.a

Součinitel únosnosti průřezu

Průřez 2 x U(UPN) 140
Průřezová plocha: A = 4.080E03 rnitř 
Poloha těžiště:
yr = 60,0 mm zT = 70,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
ly= 1,210E07mm4 |z = 8.624E06 mnV 
Průřezové moduly:
Wyi1 = -1,729E05 mm3 Wz = 1.437E05 mm3 
Wyi2 = 1.729E05 mm3 \NZ'2 = -1,437E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
lk = 1.445E07 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti:
!„) = 1.087E09 mm6 
Plastické průřezové moduly:
Wpl y = 2.055E05 mm3 WpU = 1,729E05 mm3

i

O
o

>2

7,0

Materiál: EN 10025 : Fe 360 
Materiálové charakteristiky:
Modul pružnosti 
Modul pružnosti ve smyku G 
Mez kluzu 
Mez pevnosti

V
E : 210000 MPa 

81000 MPa 
% : 235,0 MPa
fu : 360,0 MPa

—y
60.0k ■k

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Kombinace č.2 - Q3:G1 +G2 
N = 0,000 kN
Vz = 67,734 kN

Vv =
T| =

=

Mv = -33,020 kNm 
Mz = 0,000 kNm0,000 kN 

0,000 kNm 
0,000 kNm B 0,000 kNm2

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 2,900 m 
Lz = 1,000 m 
Lv = 2,900 m

kz = 1,000 
kv = 0,700

Lor.z = 1,000 m 
Lcr v = 2,030 m

,4. v- ■

Výsledky posouzení - Rozhodující zatěžovací případ: Kombinace č.2 - Q3:G1+G2; Třída 
průřezu: 1
Posudek smyku od posouvající síly Vz; 67,734 kN < 246,933 kN Vyhovuje 
Vnitrní síly: N = 0,000 kN; My = -33,020 kNm; Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu:
Únosnosti: My,R = -48,303 kNm 
| 0,000 + 0,684 + 0,000 | = | 0,684 | < 1 Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 37,3 
Průřez vyhovuje

68,4 % VYHOVUJE

2. MS: deformace

SV - 64 - 2016 strana 6



ZAK.Č....... AKCE: S-64-2016KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby

max. průhyb nosníku: „K2“ = stálé (dlouhodobé) + užitné bodové Qh - 0,7 kN.**•' 1 '

••

ŠW~0,4

-0,8
g>x: -6,6 Wz: -5,2 

bx:1,1
co(N CO

CO CO

(Rea Def/K I 2 Q3:G1+G2 MSP)

= 5.2 mm < Slim = L/400 = 2,9 / 0,4 = 7,25 mmSs ,max.

= 5,2 - 3,3 =Od zatížení plošného užitného rovnoměrného zatížení bude průhyb max. 5,
1,9 mm < 5|im. = L / 600 = 2,9 / 0,6 = 4,83 mm

Navržený ocelový nosník vyhovuje průřezu svařence 2 x U 140 na max. zatížení od strop
ních panelů s podlahou a s užitným proměnným charakteristickým zatížením (qk,max. = 7,5 
kNm"2 = 750 kgm"2 uvažovaném pouze v pruzích šířky cca 0,6 m u podél, stěn a ve zbývající 
střední části s užitným proměnným charakteristickým zatížením (qkrmax. = 2,5 kNm2 = 250 

kgm'2 uvažovaném pro kancelářské prostory) pro oba mezní stavy únosnosti a přetvoření = 
, r průhybyjako spojitý nosník o dvou polích statických délek ]-, = 2,9 m a l2 = 2,15 m.

s.max.

reakce do zdivá:

- od stálého (dlouhodobého) zat. G1k = 20,40 kN, G2k = 12,0 kN,-^ = 1,35
- od užitného proměnného (krátkodobého) zat. Qm =11,62 kN, Q2k = 6,83 kN, y, = 1,5

reakce do ocel. sloupu:

- od stálého (dlouhodobého) zat. Gk = 56,65 kN, yf = 1,35
- od užitného proměnného (krátkodobého) zat. Qk = 32,3 kN, yf = 1,5

.. .>.
■ -i

IV. 3. OCEL. SLOUPEK POD NOSNÍKEM

Je navržený průřezu svařence 2 x U 80 a bude výšky h = 2,65 m.

G1: vl. tíha sloupu je generována programem [ 2 ] přímo, vf = 1,35

G2: dlouhodobá reakce od strop, nosníku:
Gk= 56,65 kN/m, yf= 1,35

Q3: spojité zatížení od užitného proměnného zatížení na stropní desce (750 kg/m2) 

Qk = 32,3 kN/m, yf= 1,5

KOMBINACE ZÁTĚŽ. STAVŮ: jsou generovány programem přímo programem [ 2 ].

POSOUZENÍ NOSNÍKU JE PROVEDENO PROGRAMEM [ 3 ]. Vstupní hodnoty pro výpočet 
jsou archivovány u zpracovatele tohoto statického výpočtu.:

■TyyTv \7':

SV-64-2016 strana 7



....................■■

AKCE:
ZAK.C.KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016■i

A

Kritický řez dílce "1 :DD" - průřez 1 {0,000m)

Norma výpočtu EN 1993-1-1
Výpočel je proveden podle České národní přílohy.

Dílčí součinitele spolehlivosti pro ocelové konstrukce:
" ..... = 1.000 
Součinitel únosnosti při posouzení stability 7^ = 1,000 
Součinitel únosnosti oslabeného průřezu = 1,250

O

Součinitel únosností průřezuA TmoJi_

O

CO

- A A'

Průřez 2 x U(UPN) 80
Průřezová plocha: A = 2.200E03 mm2 
Poloha těžiště:
yj = 45.0 mm 27 = 40,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
ly = 2.120E06 mm4 lz = 2.435E06 mm4 
Průřezové moduly:
wy,l = -5.300E04 mm3 Wz -i = 5,410E04 mm3
Wyi2 = 5.300E04 mm3 Wz2 = -5,41 OE04 mm3
Moment tuhosti v prostém kroucení:
lk = 3,251 E06 mm4
Výsečový moment setrvačnosti:
i(ii= 7.478E06 mm®
Plastické průřezové moduly:
wpl,y = 6.380E04 mm3 Wp!iZ = 6.720E04 mm3

O

§ >2

M

V

Materiál: EN 10025 : Fe 360 
Materiálové charakteristiky: 
Modul pružnosti 
Modul pružnosti ve smyku G 
Mez kluzu 
Mez pevnosti

45,0 I

E : 210000 MPa 
81000 MPa 

fv : 235,0 MPa
fu : 360,0 MPa

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Kombinace 6.2 - Q3:G1+G2 
N = -121,843 kN 
Vz =
Vy =
Tt =
Tca -

0,000 kN 
0,000 kN 
0,000 kNm 
0,000 kNm

Mv = 0,000 kNm 
Mz = 0,000 kNm

B 0,000 kNm2

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 2,650 m 
Lz - 2,650 m 
Lv = 2,650 m

kz= 1,000 
kv= 1,000

Lcrz — 2,650 m 
Lcr'v = 2,650 m

Výsledky posouzení - Rozhodující zatěžovací případ: Kombinace č.2 - Q3:G1+G2 Třída 
průřezu: 1 1
Vnitrní síly: N = -121,843 kN; My = 0,000 kNm; Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu:
Vzpěr Y: Únosnosti: Nr = -376,370 kN 
| 0,324 + 0,000 + 0,000 | = | 0,324 | < 1 Vyhovuje 
Vzpěr 2: Únosnosti: Nr = -396,539 kN 
| 0,307 + 0,000 + 0,000 | = [ 0,307 I < 1 Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 85,4

Průřez vyhovuje

.,i V.,. ..v

32,4 % VYHOVUJE

sv-64-2016
strana 8



•_t*j;. i .. AKCE: ZAK.Č.
KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

OCELOVÝ SLOUP průřezu svařence 2 x U 80 vyhovuje na dané max. zatížení od ocel. 
stropního nosníku 2 x U 140 pod stávajícími stropními panely. Sloup budou dole v patě za
končený ocel. „roznášecí11 deskou profilu □ 250/20 mm - 0,25 m! A v nahoře v hlavě bude ze
spodu podepírat svařenec strop, nosníku a bodově k němu přivařený. 1

reakce ocel. sloupu do podpory:

Nk = 112, 72 kN 
Nd = 171,0 kN

• '.'•r.Uť'
•,.;a

IV. 4. BETONOVÁ ZÁKLADOVÁ PATKA POD SLOUPEM

Návrh a posouzení základové patky sloupu je provedeno spec. programem: [ 4 ]

Vstupní hodnoty pro výpočet a výsledky posouzení viz dále.
Posouzení plošného základu; Vstupní data

Nastavení: (zadané pro aktuální úíohu)
Materiály a normy

Betonové konstrukce : EN 1992-1-1 (EC2)
Součinitele EN 1992-1-1 : standardní

Sedání

Metoda výpočtu : ČSN 73 1001 (Výpočet pomocí edometrického modulu)
Omezení deformační zóny : procentem Sigma,Or
Koef. omezení deformační zóny : 10,0 [%] ’

návrhový přístup NP2: - redukce zatížení a odporu (komb 1 =“A1" + M1" + R211)
Patky " " '

Výpočet pro odvodněné podmínky : EC 7-1 (EN 1997-1:2003)
Posouzení tažené patky : standardní postup
Metodika posouzení: výpočet podle EN 1997

Součinitele redukce zatížení (F)

Trvalá návrhová situace

í.. -

'■•r

Nepříznivé 

1.35 [-]
Příznivé 

1.00 H

3 ■

Stálé zatížení: '• --m-í'
YG =

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace
Součinitel redukce svislé únosnosti:

Součinitel redukce vodorovné únosnosti:
1.40. H 

1.10| [—]

YRvs =

YRhs =
Základní parametry zemin

Číslo tPef cef SNázev Y Ysui Vzorek
I°] [kPa] j [kN/m3] ; [kN/m3T l [°]

1 Třída F6, konzistence tuhá 21,00 12,00 20,00 10,00

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné,

Parametry zemin

Třída F6, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření:
Soudržnost zeminy:
Modul přetvárnosti:

v

20.00 kN/m3 
19,00°
12.00 kPa 
4,50 MPa

Y
<Pef
cef

Edef =

SV-64-2016
strana 9

.■rří-.V-.t-.'.-



AKCE:.....
ZAK.Č.I,

KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

Poissonovo číslo : 
Obj.tíha sat.zeminy:

0,40v
Ysat = 20,00 kN/m3

Založení, Typ základu: centrická patka
Hloubka od původního terénu hz = 1,00 m
Hloubka základové spáry d = 1,00 m
Tloušťka základu t = 0,80 m
Sklon upraveného terénu st = 0,00 °
Sklon základové spáry s2 = 0^00 °

Objemová tíha zeminy nad základem = 20,00 kN/m3

•

Geometrie konstrukce: Typ základu: centrická patka 
Délka patky x = 0,80 m
Šířka patky y =
Šířka sloupu ve směru x cx =
Šířka sloupu ve směru y 
Objem patky

Materiál konstrukce

Objemová tíha y= 23,00 kN/m3
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2) 
Beton : C 16/20 
Válcová pevnost v tlaku 
Pevnost v tahu 
Modul pružnosti

Oceí podélná : B500 
Mez kluzu

Ocel příčná: B500 
Mez kluzu

Geologický profil a přiřazení zemin

0,80 m
0,25 m 

cv = 0,25 m 
= 0,51 m3

f* 16,00 MPa 
1,90 MPa 

Ecm = 29000,00 MPa
f,ctm

fvk = 500,00 MPa

fvk = 500,00 MPa

VrstvaČíslo j Přiřazená zemina[m] i Vzorek

1 4,00: Třída F5, konzistence tuhá ~r.r\
)

2 Třída F5, konzistence tuhá

i Zatížení 

I nové i změna
Číslo : N Mx Mv HxNázev HvTyp

[kN] i [kNm] ; [kNml

125,60 0,00
90,001   0,00 Q.oo

[kN] [kN]1 ANO

2 ANO
. ^Zatížení č. 1 

Zatížení č. 2
Návrhové
Užitné

0,00 0,00 0,00\
0,00 0,00

Plošná přítížení v okolí základu

i Přítížení 

nové; změna
Číslo xs ys X y q

[m] j [m] | [m] [m] [kPal

0,00 0,00 0,80 0,80

hNázev ai

[°] [m]1 ANO Přítížení č. 1 5,00 0,00 0,00
Celkové nastavení výpočtu

Typ výpočtu : výpočet pro neodvodněné podmínky-v ,

Nastavení výpočtu fáze: Návrhová situace : trvalá

SV-64-2016
strana 10

j



•• v. .

ítV AKCE: ZAK.C.
KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

Posouzení čís. 1; Posouzení zatěžovacích stavů

VI. tíha 

příznivě
Rd Využitíex ev o

Název Vyhovuje
[m] [m] [kPa] [kPaJ [%]

Zatížení č. 1

Zatížení č. 1
Ano 0,00 0,00 212,48 

222,20 i
235,35

235,35

90,28
93,55

Ano

AnoNe 0,00 0,00

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
.r- *

Spočtená víastní tíha patky G = 15,90 kN 
Spočtená tíha nadloží

Posouzení svislé únosnosti

Tvar kontaktního napětí: obdélník 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy zSD = 0,57 m 
Dosah smykové plochy lSD = 1,20 m

Z 3,12 kN

Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 235,35 kPa 
Extrémní kontaktní napětí

Svislá únosnost VYHOVUJE. Rovněž vyhovuje i vodorovná únosnost!

a = 222,20 kPa

Sednutí a natočení základu - vstupní data

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu iq (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu.
Spočtená vlastní tíha pasu G = 11,78 kN/m 
Spočtená tíha nadloží Z = 2,31 kN/m

Sednutí a natočení základu - výsledky 
Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 4,50 MPa 
Základ je ve směru délky tuhý (k=6444,44)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=6444,44)

Celkové sednutí a natočení základu:
6,2 mm

Hloubka deformační zóny = 2,02 m

Pro „NP2“ a variantu dlouhodobé únosnosti (odvodněné podmínky) navržená patka rovněž 
vyhoví s využitím průřezu 74,5% (Rd = 295,57 kPa > crd = 220,18 kPa).

ZÁKLADOVÁ PATKA vyhoví min. půdorysných rozměrů 0,8 x 0,8 m a tl. 0,80 m z prostého 
nevyztuženého betonu tř. C 16/20.

-vr.ř,.,

íiMCv,’,,,
■ ’)4'■ A 

■ • : ■

Sednutí základu

• r.

-.
■ 1

V. Nová stěna tl. 0.25 m u vstupu do objektu

Stěna je navržena ze spec. porobetonových bloků YTONG pevnosti P2-500 tl. 0,25 m vyzdě- 
na na spec. tenkovrstvou maltu YTONG. Stěna je přímo svisle zatížena vysokými regály ad
ministrativy a dvěmi nízkými sestavami administrativy a především bodovou reakcí od ulože
ného ocel. stropního nosníku 2 x U 140.ŘĚšM:-: J •

•

celkové svislé zatížení od stěny do základu: včetně vl. tíhy na 1,0 rrť

Pk= 1,0 . (7,5.0,4 . + 1,5.2,65) + (12,0 + 6,83) / 2,0 = 6,98 + 6,0 + 3,42 = 16,4 kN/m

SV-64-2016 strana 11

*.vs



AKCE:
ZAK.C.KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

Pd = 1,35 . (6,98 + 6,0) + 1,5 . 3,42 = 22,7 kN
kde bodově reakce od ocel. strop, nosníku rozneseme ohybovou tuhostí celé stěny na větší 
délku zdi cca 2,0 m

I Zděná stěna musí ^ vyzděna na pevný podklad (podkladní beton nebo podkladní betonová | 
▼ deska a nikoli na příp. tepelnou izolaci nebo jiný neúnosný materiál). 4

-..jrt.

Při uvažování tl. podkladního betonu či podkl. desky 100 mm bude po roznesení šířka do zá
kladové zeminy s roznosem pod úhlem 45T
B = 0,1 + 0,25 + 0,1 = 0,45 m a pro jednotkovou délku stěny a tedy pasu 1 0 m bude orien
tačně zatížení do základové spáry:

cd = Pd / B = 22,7 / 0,45 = 50,3 kPa což je jistě nižší hodnota než je výpočtová únosnost ze
miny v základové spáre.

| Lze tedy. stěnu vyzdít bez nutného betonování základového pasu! 4
• o1

■•v

ZÁVĚR:

Stávající stropní konstrukce nad přízemím světlého rozponu mezi nosnými stěnami 5,0 m 
vyhoví pro zatížení stávající konstrukcí podlahy (lze vyměnit podlahovou krytinu) a pro 
max. spojité plošné zatížení užitné proměnné do 2,0 kN/m2 = 200 kg/m2 s větším přitíže- 
ním od vysoké sestavy, a to v pruhu max. hloubky 0,6 m u podporové stěny.

2. Část stropy nad přízemím (pod místnosti býv. kanceláře ředitele) světlého rozponu mezí 
nosnými stěnami 5,7 m vyhoví pro zatížení stávající konstrukcí podlahy (lze vyměnit 
podlahovou krytinu) a pro max. spojité plošné zatížení užitné proměnné opět pouze do 
2,0 kN/m - 200 kg/m a s velkým přitížením regálu o podporových stěn, avšak s doda
tečným podepřením všech „dotčených" stropních panelů ocelovým nosníkem umístěném 
cca 1,91 m od líce uliční obvodové stěny (nad nově navrženou příčkou tl. 100 mm) 
stropní nosník vyhoví průřezu svařence 2 x U 140, ale s doplňkovým podepřením upro
střed jeho rozpětí ocelovým sloupem ze svařence 2 x U 80 „schovaném" ve zděné přič- 
ce.Uložení stropního nosníků na stávající štítové zdi tl. 0,40 m bude 0,20 m (do lože 
z cement, malty tl. 20 mm) a shodně i na nově navržené zdi YTONG tl. 0,25 m u vstupu 
do objektu. Sloup budou dole v patě zakončený ocel. „roznášecí" deskou profilu □ 250/20 
mm - 0,25 ml A v nahoře v hlavě bude zespodu podepírat svařenec strop, nosníku a bo
dově k němu přivařený.

3. Tato nová stěna bude tedy vyzděna ze spec. porobetonových bloků YTONG pevnosti P2- 
500 tl. 0,25 m vyzděna na spec. tenkovrstvou maltu YTONG.

4. S ohledem na

1.

i-

•• ••

i.--;.

značné svislé zatížení od sloupu pod nosníkem (Pd = 121,9 kN = 12 2 t) 
bude nutné pod sloupem vybetonovat základovou patku min. půdorysných rozměrů 0,8 x 
0,8 m a tl. 0,8 m. Vyhoví z prostého nevyztuženého betonu tř. C 16/20. '

5. Pod nově navrženou stěnou nebude nutné provést základový pás. Musí ale být vyzděna 
na pevný podklad (podkladní beton nebo podkladní betonová deska a nikoli na příp te-
YTONG^M oomb° ^ neÚn°Sný materiál)- Totéž P,atí ' Pro nově navržené zděné příčky ,,

VI. OCELOVÉ PŘEKLADY NAD NOVÝMI OTVORY

Vj. 1. OCELOVÝ PŘEKLAD nad novým otvorem světlé šířky 1.5

Jedná se o nově navržený dveřní otvor obvodové podélné „dvorní" stěny světlého rozpětí 1 5 
m. Ocelový překlad průřezu 2 + 2 x I 100 bude výškově uložený „pod stávající prefa strop 
který bude překlad zatěžovat z jedné strany. '

G1: vl. tíha nosníku překladu je generována programem, yf = 1,35

m v 1. NP.

•

•f •

SV-64-2016
strana 12



- . :

AKCE:
ZAK.Č.KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

°áštětálé SP°jité ZatíŽSní °d tíhy konstrukce Ořechy z jedné strany s konstrukcí střešního

9k = 1/2. (3,0 + 1,5). 5,8 = 13,05 kN/m, yf = 1,35 
kde 1,5 kN/m2 je odhadem plošná tíha střešního pláště

G3: vl. tíha stávající zděné stěny 2. NP. výšky 2,65 mátl 0 45 rrr 
9fc = 2,65 . (0,45.18,0) = 21,4 kN/m, yf =1,35 ’

stálé spojité zatížení od tíhy kce stropu z jedné strany s konstrukcí podlahy: str 11 
gk = 6,57 kN/m, yf = 1,35

S5: klimatické krátkodobé zatížení sněhem na střeše (sk = 0,8 1 0 1 0 0 75 = 0 45 kN/m2) 
qk = 1/2.0,45.5,8 = 1,31 kN/m, yf= 1,5 ’ ' ’

užitné proměnné zatížení stropů dle předchozího z jedné strany viz str 11 
qk = 5,36 kN/m, yf = 1,5 '

kombinace zatěžovacích stavů: jsou generovány programem přímo!

nosník prostě uložený na rozpětí I = 1,05 . 1,5 = 1,58 m

POSOUZENÍ NOSNÍKU JE PROVEDENO PROGRAMEM j 2 ]. Vstupní hodnoty pro výpočet 
viz domácí „O paré.

průběh ohyb. momentu, posouvajících sil a reakcí:

.

G4:

•VVv.J" •

Q6:

lift
ro
CSÍ
v*

U?
i

£
C\í

CN
o

55”C\r

w.:.- ■

(V3 M2 Rea/K I 5 Q6:G1+G2+G3+G4+S5 MSÚ)

II. MSP

max. průhyb překladu: od celkového zatížení

1ft: -5,5 %>x: 5,5CT> z- -2,7frv.
íCco
co

(Rea Def/K I 4 S5:G1+G2+G3+G4+Q6 MSP)

Sma*. - 2,7 mm < L/400 = 1,58 / 0,4 = 3,95 mm

průhyb překladu: od užitného proměnného zatíženi 

S2 = 2,7 - 2,3 = 0,4 mm « L/600 = 1.58 / 0.6 = 2,63 mm

POSOUZENÍ ocelového průřezu nosníku je provedeno programem: [ 3 ].

i*."-v*.•.-.■V• V

SV-64-2016
strana 13



Al

AKCE: ZAK.C.
KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

Kritický řez dílce "1:DD" - průřez 1 (0,790m)

Norma výpočtu EN 1993-1-1
Výpočet je proveden podle České národní přílohy.

•• v*•

Dílčí součinitele spolehlivosti pro ocelové konstrukce:
■ = 1,000 

Součinitel únosnosti pň posouzení stability = 1,000 
Součinitel únosnosti oslabeného průřezu

Součinitel únosnosti průřezu 7M0

Tm = 1.250
CO

A Průřez 4 x l(IPN) 100
Průřezová plocha: A = 4.240E03 mm2 
Poloha těžiště:
yt= 100,0 mm zT = 50,0 mm 
Momenty setrvačnosti:

. Iy = 6.S00E06 mmi lz = 1.374E07 mm*
2 ^ Průřezové moduly:

Wyr1 = -1.360E05 mm2 W2 , = 1.374E05 mm3 
Wy 2 = 1.360E0S mm3 WZi2 = -1.374E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
lk = 9.530E06 mm*
Výsečový moment setrvačnosti: 
l,ll=3,141E08mm6 
Plastické průřezové moduly:
Wpi.y = 1.586E05 mm2 WpU = 2.121E05 mma

V

P!
Y<

4,5

VCO
Ni

cĚ%-.4-
50 0 4

Materiál: EN 10025 : Fe 360 
Materiálové charakteristiky: 
Modul pružnosti 
Modul pružnosti ve smyku G 
Mez kluzu 
Mez pevnosti

‘ 4*

•■Má: E : 210000 MPa 
81000 MPa 

fv : 235,0 MPa
fu : 360,0 MPa

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zaiěžovací případ s největším využitím 
Kombinace č.4(a) - S5:G1+G2+G3+G4+Q6 varianta (a) 
N = 0,000 kN

20,236 kNm 
Mz = 0,000 kNm

B = 0,000 kNm2

Vz = 0,000 kN 
Vy = 0,000 kN 
Tt = 0,000 kNm 
Tm = 0,000 . kNm

Mv

í

Parametry vzpěru
Délka dílce: 1,580 m 
L*= 1,580 m 
Ly = 1,580 m

■ kz = 1,000
ky= 1,000

l-cr.z — 1,580 m 
Lcr v = 1,580 m

Výsledky posouzení - Rozhodující zatěžovací případ: Kombinace č.4(a) - 
S5:G1+G2+G3+G4+Q6, varianta (a); Třída průřezu: 1 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN; My = 20,236 kNm; Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu:
Únosností: MYir = 37,268 kNm 
| 0,000 + 0,543 + 0,000 | = | 0,543 | < 1 Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 39,5

Průřez vyhovuje

, ..... . .

54,3 % VYHOVUJE

'.V •>' • sv- 64 -2016i I' •

strana 14:
1'V,



v.. ,

ZAK.C.AKCE:
KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

NAVRŽENÝ OCELOVÝ NOSNÍK = PŘEKLAD průřezu 2 + 2 I 100 VYHOVUJE pro světlé 
rozpětí otvoru 1,5 m s výše uvedeným zatížením jako prostý nosník! Délka nosníků bude 2,0 
m, tedy nosníky budou uloženy na zdivu v délce 250 mm!

j

PEVNOST OBVOD. STENY tl. 0.45 m v 2. NP. V SOUSTREDENEM TLAKU

reakce nosníků na stěnu:

kombinace:Q6:G1 +G2+G3+G4+S5: Nk = 37,93 kN (1), NEd = 51,23 kN (I)

Součinitele výpočtu: Uvažovány dle normy EN 1996-1-1/Česko.
nosníky budou na konci stěny uloženy přímo do maltového lože z cementové malty min. tl. 20 
mm, tedy dosedací plocha na zdivu bude s délkou uložení 0,25 m:
Ab = {4.0,050). 0,25 = 0,05 m2
odhadem charakteristická pevnost zdivá z cihel CP (zdící skupina 1) a pro:

Název: Zdivo pálené P10 (fb = 10,0 MPa) - Malta obyčejná M2,5 (fm = 2,5 MPa)
Pevnost v tlaku:
fk = Kxfb«xfmP = 0,55 x 100.7x 2,5°.3 = 3,628 MPa 
návrhová pevnost zdivá v tlaku: fd = fk / Ym = 3,628 / 2,0 = 1,814 MPa
tedy návrhová hodnota normálové síly od osamělého břemene uloženého na stěně ze zdivá 
zděných prvků skupiny 1 musí vyhovět podmínce:

-iiiS

•; lib. i
N^ = 51,23 kN « (1,2 + 0,4 . a^h,). fd. Ab = 1,2 . 1,814 E3.0,05 = 108.84 kN 
kde a, = 0

VI. 2. OCELOVÝ PŘEKLAD nad novým otvorem světlé šířky 3,0 m v 2. NP.

Jedná se o nově navržený okenní otvor obvodové podélné „uliční" stěny světlého rozpětí 3,0 
m. Ocelový překlad průřezu 2 + 2 x I 120 bude výškově uložený „pod stávající prefa střechu", 
která bude překiad zatěžovat z jedné strany.

G1: vl. tíha nosníku překladu je generována programem, yf = 1,35
G2: stálé spojité zatížení od tíhy konstrukce střechy z jedné strany s konstrukcí střešního 
pláště:
gk = V* . (3,0 + 1,5) . 5,8 = 13,05 kN/m, * = 1,35
G3: vl. tíha části stávající zděné stěny 2. NP. výšky 0,25 m a tl. 0,45 m:
gk = 0,25 . (0,45.18,0) = 2,03 kN/m, yf = 1,35
S4: klimatické krátkodobé zatížení sněhem na střeše (sh = 0,45 kN/m2) 
qk = 1/2.0,45.5,8 = 1,31 kN/m, *=1,5
kombinace zatěžovacích stavů: jsou generovány programem přímo!

nosník prostě uložený na rozpětí I = 1,05.3,0 = 3,15 m

POSOUZENÍ NOSNÍKU JE PROVEDENO PROGRAMEM [ 2 ]. Vstupní hodnoty pro výpočet 
viz domácí „O" paré.
průběh ohyb. momentu, posouvajících sil a reakcí:

CO

i§ikř co.

- řr > :'
LO SPCM <05CM*3-
rQ žpCM

(V3 M2 Rea/K I 2 S4:G1+G2+G3 MSÚ) j

SV- 64 -2016 strana 15'j.



ZAK.Č.AKCE: S-64-2016. KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby

POSOUZENÍ ocelového průřezu nosníku je provedeno programem: [ 3 ].

Kritický řez dílce "1:DD" - průřez 1 (1,575m)

Norma výpočtu EN 1993-1-1
Výpočet je proveden podle České národní přílohy.

Dílčí součinitele spolehlivosti pro ocelové konstrukce:
Tmo = 1>000

Součinitel únosnosti při posouzení stability yM1 = 1,000 
Součinitel únosnosti oslabeného průřezu ^ = 1,250

Součinitel únosnosti průřezu

\ Průřez 4 x l(IRN) 120
Průřezová plocha: A = 5.680E03 mm2 
Poloha těžiště:
yT= 116,0 mm zj = 60,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
ly = 1.308E07 muk lz = 2.474E07 mm4 

i* j Průřezové moduly:
Wy i = -2.180E05 mm3 Wz1 = 2.133E05 mm3
Wy'2 = 2.180E05 mm2 WZi2 = -2.133E05 mm2
Moment tuhosti v prostém kroucení:
lk = 1,786E07mm4
Výsečový moment setrvačnosti:
lu = 7.739E08 mm6
Plastické průřezové moduly:
Wpiiř = 2.535E05 mm3 WpU = 3.284E05 mm3

Materiál: EN 10025 : Fe 360 
Materiálové charakteristiky:
Modul pružnosti 
Modul pružnosti ve smyku G 
Mez kluzu 
Mez pevnosti

"f"

if®' ••

s Y <

5,1

V
CJ

I. ■ • ■ 58,0 . i ■

A

E : 210000 MPa 
81000 MPa 

fv : 235,0 MPa
fu : 360,0 MPa

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Kombinace č.2(a) - S4:G1+G2+G3, varianta (a) 

-N = 0,000 kN 
Vz = 0,000 kN 
Vv = 0,000 kN 
T, = 0,000 kNm 
Tu = 0,000 kNm

My = 27,215 kNm 
Mz = 0,000 kNm

B = 0,000 kNm2

Parametry vzpěru
Délka dílce: 3,150 m 
Lz= 3,150 m _
L... = 3,150 m kv = 1,000

Lcr,z= 3,150 m 
Lor.v = 3,150 m

kz = 1,000

• r •: ■

Výsledky posouzení - Rozhodující zatěžovací případ: Kombinace č.2(a) - S4:G1+G2+G3, 
varianta (a); Třída průřezu: 1
Vnitřní síly: N = 0,000 kN; My = 27,215 kNm; Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu:
Únosnosti: My r = 59,583 kNm 
j 0,000 + 0,457 + 0,000 | = | 0,457 | < 1 Vyhovuje 
Štíhlost díice: 65,6

Průřez vyhovuje

45,7 % VYHOVUJI

‘Sift

I

SV-64-2016 strana 16v



AKCE: ZAK.C.
KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

II. MSP

max. průhyb překladu: od celkového zatížení
•• *

v- ‘

"u?X' 8’°Wz: -7,9
ÍO

<DCM
CM

(Rea Def/K f 2 S4:G1+G2+G3 MSP)

průhyb překladu: od proměnného zatížení sněhem 

52 = 7,9 - 7,2 = 0,7 mm « L/600 = 3.15 / 0.6 = 5,25

NAVRŽENÝ OCELOVÝ NOSNÍK = PŘEKLAD průřezu 2 + 2 1120 VYHOVUJE pro světlé 
rozpětí otvoru 3,0 m s výše uvedeným zatížením jako prostý nosník! Délka nosníků bude 3,5 

w m, tedy nosníky budou uloženy na zdivu v délce 250 mm! '

. 2-

'WWmM" mm-Vi.

VII. ŽB KONSTRUKCE VNITŘNÍ VÝTAHOVÉ PLOŠINY

Ve stav. dvorní přístavbě půdorysně za schodišťovou podestou je projektatem betonová nos
ná konstrukce výtahové šachty pro výtahovou plošinu. Šachta bude po dohodě s vedoucím 
projektantem navržena z dutých betonových tvarovek tl. 0,20 m, které se po vyzdění a po 
konstrukčním vyztužení zmonolitní dobetonávkou tř. C 16/20. Jsou vlastně navrženy pouze 
dvě plné stěny šachty a třetí stěna zůstává stávající obvodová zděná stěna tl. 0,39 m. Vnější 
půdorysné rozměry konstrukce „výtahu" jsou 1,78 x 2,18 m (myšleno bez stávající obvodové 
stěny) a vnitřní světlé půdor. rozměry výtahové šachty pak 1,58 x 1,78 m. Výtah je navržen 
pouze jako dvoupodlažní a slouží pro propojení 1. a 2. NP. pro imobilní občany.

Konstrukce šachty bude založena na železobetonové základové desce tl. 0,20 m výškově 
„zapuštěné1 pod čistou podlahu přízemí cca 1,06 + 0,2 = 1,26 m. Skutečná hloubka ale bude 
upravena dle požadavku konkrétního dodavatele výtahu.

Jelikož budou stěny prohloubená části šachty kromě svislého zatížení ještě vodorovně za
tíženy zením tlakem od zásypové zeminy budou stěny ve spodní části propojeny svislou 
výztuží se základovou deskou.

S ohledem na neznalost konkrétních sil od výtahu a posouzení obdobných konstrukcí vy
hoví vyztužení základové desky při obou površích KARI sítěmi typ KY 49 (0 8/100 - 0
8/100) mm rozměrů 2,0 x 3,0 m s krytím 30 mm. Jako svilá propojovací výztuž vyhoví 0 R 
10 á 250 mm

Beton bude tř. C 20/25 pro typ prostředí „XC2".

POZQR^ Základová deska bude pevně prokotvena se základovým pasem stávající obvo
dové stěny tl. 0,39 m. Shodně bude kotvena betonová stěna vedená kolmo na stěnu stá

,, vající (spec. kotevními nerezovými sponami)! ,,

;.ýív'. v> • - '

.. 7.-

rfpÝÝ.

>«•.•r:*y-

SV-64-2016
strana 17



.
..V.

AKCE:
ZAK.Č.KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

Vlil. ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE PŘÍSTŘEŠKU NA POPELNICE

schéma konstrukce:

?dén-ý plot z prolívíieek

v v :

. půdorys

s•v.■'V

s
cn

cpi
's.v,

'V,
270C

'V
'■v.

■-,r y- ■■
'V.

í

f ?

8 i

-O

f

betonový přístřešek no popelnice

t&2

Vlil. 1. Stropní deska + svislá stěna

Deska je šířky 0,9 m, tl. 100 mm a staticky působí na rozpětí podpor I = 2,7 m. S ohledem 
na zajištění vodorovné stability bude pevně spojena s podporující stěnou rovněž šířky 0,9 
m a tl. 100 mm. Stěna je výšky 1,5 m a bude založena na betonové základovém pase šíř
ky 0,3 m a výšky 1,0 m (nezámrzná hloubka).

Jako svislé zatížení na desku uvažuji užitné proměnné spojité zatížení qk = 2,0 kN/m2. 
Deska se stěnou působí jako „rámová11 tuhá konstrukce tvaru „L“. '

Zatěžovací stavy:

G1. vlastní tíha stropní desky a stěny tl. 0,10 m je generována přímo programem,

Q2: užitné krátkodobé proměnné zatížení: 

jjombinace zatěžovacřch stavů: je generována programem přímo!

Max. návrhový ohyb. moment v poli desky dole: Md = + 5,5 kNm/0,9m, max. posouvajícíc 
sila: Qd = + 8,15 kNm/0,9m.

posouzení stropní desky a stěny na MSÚ je provedeno programem [ 8 ]:

[ 8 ] FIN EC - Beton 3D ver. 3.19: Program pro výpočet nepravidelného žb průřezu dle
ČSN EN 1992-1-1; FINE spol. s r. o., Praha

■wipfo'
• •

■*=1,35

Pk = 2,0 kNirř2, Yf = 1,5

■ rv ' •
SV- 64 -2016

strana 18



AKCE: ZAK.C.
KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S- 64 -2016

A) stropní deska:

Typ prvku: deska
Prostředí: XF2
Délka dílce: 2,70m

Průřez Materiály

, Beton : C 30/37
jfck = 30,0 MPa; fctm = 2,9 MPa; E

Ocel podélná : B500 (fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa) 

51 Ocel příčná : B500 (fvk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa)

ó
O Y - = 33000 MPao cm^ ....

9(M.O l

Vyztužení: Úsek č.: 1, (0,00m - 2,70m)

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění
9 8 20,0 dolní výztuž

'.Vi-

9x8(po 100,0mm) kr 20,0

S tlačenou výztuží je počítáno.

Minimální krytí: Třída konstrukce: S4
cmin — En3x(cmjn cmjn (;|yr; 10) = max(8; 10; 10) = 10 mm
cnom = cmin + ACjjev = 10 + 10 = 20 mm

2.2 Výsledky
Kritický řez v bodě x = 1,350m - Kombinace č.2 - Q2:G1

.ígsmřt::
"7" Posouzení min. a max. stupni vyztužení

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum): 
pst - 0,00661 > psmin =0,00151 Vyhovuje 
ps = 0,00503 < ps = 0,04 => Vyhovuje.max

Posouzení mezního stavu únosnosti 

Kombinace č.1 - G1 
MEdy = 5,50 < MRdy = 14,13 kNm 
Posouzení průřezu na ohyb Vyhovuje

Posouzení na smyk: využití průřezu 18,3%. Průřez není namáhán kroucením.

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE

<’\

%
/•

. >'■ - li-

Posouzení mezního stavu použitelnosti
-.-.V •

Mezní stav omezení napětí - Kombinace č.2 - Q2:G1
Maximální tlakové napětí v betonu 2,56 MPa 

18,00 MPa 
_ 7,71 MPa

Omezení tahového napětí ve výztuži k3 x fvk = 400,00 MPa
Posouzení průřezu na mezní stav omezení napití Vyhovuje

Omezení.tlakového napětí v betonu k-i x fck = 
Maximální tahové napětí ve výztuži os =

Trhliny jsou kontrolovány pouze na nejvíce taženě straně průřezu. 
Pp.eff = As / Ac eff = 0,000452 / 0,045 = 0,0101 

= Es S Ecm = 200.103/33 000 = 6,061«e

mM.

SV-64-2016
strana 19



AKCE: ZAK.Č.-i. ■.

KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

£s“ecm ~ max(0,6 x / es; [os - kt x fctm / Ppeff x (1 + ae x Pp efŤ)] / es) = max(0,6 x 64,96 / 200.1
■ [64,96-0,4x2,9/0,0101 x (1 +6,061 x o,0101)]/200.103) = 0,000195

Sr.max ~ k3 x c + k-| x k2 x x d / pDeff = 3,4 x 20 + 0,8 x 0,5 x 0,425 x 8 / 0,0101 = 203,3 mm 
w . £s“ecm x Sr.max = 0,000195 x 203,3 = 0,0396 mm '

Maximální povolená šířka trhííny: 0,300mm (Prostředí - XC2, XC3 XC4 XD1 XD2 XD3 
XS1, XS2 nebo XS3) ' ' ' ’
Výška tlačené části průřezu: h=18,7mm 
Využití průřezu: 13,2 %
Posouzení přířezu na mezní stav omezení šířky trhlin Vyhovuje

\\c:
S ohledem na 2J\/jSP je max. průhyb stropní desky: Ss.max. = 2,1 mm pro 100% tuhost desky 
bez trhlin. Po vzniku trhlin se ohybová tuhost desky zmenší až k cca 30% , pak tedy odhadem 
bude skutečný průhyb:

s.max. = 2,1 / 0,3 = 7,0 mm < 5'SiJim. = L / 0,25 = 2,7 / 0,25 = 10,8 mm (pro stropy bez příček a 
bez omítek)

•. V-’

5'

B) stěna:

Průřez a materiál je shodný dle ad A)!

Vyztužení: Úsek č.: 1, (0,00m - l,50m) 

iProfit [mm] iPočet Krytí [mm] Umístění
6 5 20,0 horní výztuž 

dolní výztuž6 5 20,0

g-rav/aaraare cc ■ r .sajS
6x5(po 150,Omm) kr. 20,0 
6x5(po 150,Omm) kr. 20,0

•A. ' 6...

,v. •
• '■•‘'.v:. S tlačenou výztuží je počítáno.

2.2 Výsledky

Kritický řez v bodě x = 0,000m - Kombinace č.2 - Q2:G1
Podrobné posouzení TLAK A OHYB: Kombinace č.2 - Q2:G1 

Výpočet minimální excentricity

= ™ax(h > 30; 0,02) = max(0,1 / 30; 0,02) = 0,02 m 
MoEdv = min(Mv; -(e0 x |NEdf)) = min(0; -(0,02 x |-12,71|)) = -0 254 kNm 
MdEdz = 0 kNm

•v *
;‘y.

V

eo

' i-.
v”.;

Součinitel dotvarování:í.
i-' '•

ho = 2 x Ac / u = 2 x go 000 / 2 000 = 90 mm
= (35 / fcm)0,7 = (35 / 38)0,7 = o,944 
= (35 /fcm)0,2 = (35/ 38)0,2 = 0,984

[1 + (1 - RH /100) / (0,1 x 3ýh0) x K1] x a2 = [1 + (1 - 50 /100) / (0,1 x 3^90) x 0 9441 x 0 984 = 2 C 
P(fcm) - 16,8.106/vfcm = 16.8.106/V38 = 2,725 ’ ’
P(to) = 1 i (0,1 + to°.2) = 1 / (0,1 + 28,000.2) = 0,488

= tpRH x P(fcm) x P(to) = 2,02 x 2,725 x 0,488 = 2,689 
= (35 / fcm)0.5 = (35 / 38)0,5 = o,96

«1
a2

(PRH

<P0

_ . «3
~ '^ni1i5jrn^1 + (°'°12 x RH)18I x ho + 250 x a3; 1 500 x «3) = min(1,5 x [1 + (0,012 x 50)18i x 90 

0,96; 1 500 x o,96) = 374,9 1

Pít/to)

. ...
3h + 250 x

“ [(t - to)1 Oh + t -10)]0,3 = [(29 200 - 28,00) / (374,9 + 29 200 - 28 00)]0,3 = o 996 
= <P0 x p(t/to) - 2,689 X 0,996 = 2,678 ’<P

Vzpěr: Pro výpočet vlivu vzpěru použita metoda založená na jmenovitě tuhosti.

Štíhlost kolmo k ose y:

'v = V(Jcv / Ac) = V(75,0.10-6 / 0,09) = 0,0289 m 
av = L0y / iv = 3/ 0,0289 • 103,9■ v.

SV-64-2016
strana 20



AKCE:
ZAK.Č.KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

Štíhlost kolmo k ose z:

■z = V(lcz / Ac) = V(0,00608 / 0,09) = 0,26 m 
= Lfe /iz = 3/0,26 = 11,55

<Pef = tp* 0,505 = 2,678 x 0,505 = 1,352 
A = 1 / (1 + 0,2 x <Pef) = 1 / (1 + 0,2 x 1,352) = 0,787

= As x fyd / (Ac x fcd) = 0,000236 x 434,8 / (0,09 x 20) = 0,0569 
B = V(1 + 2 x co) = V(1 + 2 x 0,0569) =
C = 1,7- 1 = 1,7-1 = 0.7

= |NEíf| / (Ac x fcd) = [-12,711 / (0,09 x 20) = 0,00706 
l|im = min(20 x A x b x c / v'n; 75) = min(20 x o,787 x 1,055 x 0,7/ Vo,00706; 75) = 75

Směry: Xy > A|jm Je potřeba podrobný výpočet vzpěru 

P = Ji2/c0v = 3,1422/10 = 0,987 
kl = V(fck / 20) = V(30 / 20) = 1,225

= -NEd t (Ac x fcd) = -(-12,71) / (0,09 x 20) = 0,00706 
k2y - min(n x a,v /170; 0,2) = min(0,00706 x 103,9 /170; 0,2) = 0 00432 
<Pef ř <P x 0,505 = 2,678 x 0,505 = 1,352 ’

_ = ^ X k2v / (1 + tpef) = 1,225 x 0,00432 / (1 + 1,352) = 0,00225
- Kcv x Ecd x |cy + Ks x Es x |sv = 0,00225 x 27 500 x 75,0.10-6 + 1 * 200 103 x 178 10-9 = 40 27 kNm2

_NBy = jt2 xEIv/L0v2 = 3,1422 x 40,27/32 = 44,16 kN '
MEdv - MoEdv x {1 + p / [NBv / (-NEd) -1]} = (-0,254) x {1 + 0,987 / [44,16 / (-(-12,71)) -1]} =

Směr z: Xz < ^im => Výpočet vzpěru není potřeba

Posouzení min. a max. stupně vyztužení
Stěna (celková výztuž):
Ps = As / Ac = 235,6 / 90 000 = 0,00262
ps = As / Ac = 235,6 / 90 000 = 0,00262
Ps.min = 0,002
ps = 0,00262 > ps min = 0,002 Vyhovuje 
Ps = 0,00262 < ps max = 0,04 => Vyhovuje 
Minimální plocha vodorovné výztuže: Ashmjn = 90 mm2
Deformace v krajních vláknech průřezů

Nejmenší deformace v betonu:
Největší deformace v betonu:
Nejmenší deformace ve výztuži:
Největší deformace ve výztuži:
Směr neutrálně osy:

NEd = -12,71 kN < NRd = -1894,25 kN 
MEdy = 0,00 -»-0,36 < MRdy = -5,55 kNm 
Posouzení průřezu na tlak a ohyb Vyhovuje, Využití: 6,4 %
Stěna tedy bude vyztužena při obou površích KARI sítí typ KD 37 (0 5/150 - 0 5/1501 
rozměrů 2,0 x 3,0 m s krytím 20 mm.
Stropní deska bude vyztužena při spodní líci KARI sítí typ KY 50 (0 8/150 - 0 8/150) mm 
rozměrů 2,0 x 3,0 m s krytím 20 mm.
Beton bude tř. C 30/37 pro typ prostředí „XF2“

1,055

n

n

Kcy

Elv

-0,355 kNm

.č r• • •

'.'f-r. ■

-3,50 %o 
39,71 %o 
6,22 %« 

29,99 %0 
180,00 0

...n.

mm

LX. OCELOVÁ KONSTRUKCE SLUNOLAMU

Oceiová nosná konstrukce je půdorysných rozměrů 1,9 x 18,47 m a skládá se z 9-ti kusů 
pncnych nosmku průřezu U 50 osově max. po 2,3 m vynášejících dřevěný rošt - latě prů
řezu 40/60 mm max. po 0,24 m. Na jednom konci u stávající stěny tl. 0,39 m budou příční
ky pevne přivařeny k podélné pásovině profilu □ 80/4 mm, která bude pevně kotvena do 
stávající steny pomocí spec. kotev do zdivá M10 (9 ks) + tmel do zdivá. Na opačném vol
ném konci budou nosníky přivařeny ke kolmo vedenému podélném krajnímu nosníku prů-

. . ' ; .1:1*. "i-1!

SV- 64 -2016
strana 21

.A



•V. .

v ,AKCE: . 2AK.Č,
KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016 *

řezu UPE 80 celkové délky 18,7 m. Podélný nosník bude na jedenom konci uložený do 
stávající stěny tl. 0,17 m a na opačném konci do nové stěny výtahové plošiny. Min. délka 
uložení bude 100 mm. S ohledem na značné rozpětí tohoto krajního nosníku bude tento 
ještě ve třech bodech osově po 2,3 m vynesen šikmým táhlem - závitovou tyčí M 10 ve
denou pod úhlem 30°.

svislé plošné zatížení = podlaha (stálé, dlouhodobé^ kNm'2
dřevěné latě 40/60 mm á 0,28 m
vl. tíha ocel, příčníků__________

5x 1,0.0,04.0,06.6,0 0,07
0,06

92*20,13
Yf = 1.35

A. PŘÍČNÍK

Staticky působí na rozpětí max. I = 1,9 m a bude zatížený dřevěnými latěmi. Nosník není 
nutné spec. posuzovat a průřezu U 50 bezpečně vyhoví pro oba mezní stavy únosnosti a 
přetvoření

i---

:S v - r-4*

B. PODÉLNÝ NOSNÍK

Staticky působí na max. rozpětí I = 2 x 2,3 = 4,6 m jako spojitý nosník o třech polích.

G1: vl. tíha podélného nosníku je generována programem [ 2 ] přímo, yf = 1 35 
G2: reakce od příčníků U 50: ’ ‘
Gk ~V%. (0,13.2,3). 1,9 = 14.0,3. 1,9 = 0,284 kN

Posouzení spojitého nosníku je provedeno programem [ 2 ].

Vstupní hodnoty pro výpočet jsou archivovány u zpracovatele tohoto statického výpočtu.

...i;;.,

: v '*'
-iř‘\ <:■

průběh ohybových momentů a reakcí: „K“ - G1+G2‘Ýw

g]i

l.pi LU 7tttt;

To ční coh-o
cTo

(M2 Rea/KI 1 G1+G2 MSÚ)

POSOUZENÍ nosníku průřezu UPE 80 je provedeno programem [ 4 ] - viz níže.1. MS:

Úsek Počátek Konec. i Průřez Natočení
č. [m] [m] n
1 0,000 4,600 UPE 80 0,0

Materiál: Název: EN 10025 : Fe 360 
Zatížení - vnitřní síly

Celkový počet zatěžovacích případů: 1, Kombinace č.1 - G1+G2: 
N[kN] j V3[kN] j M?[kNmI I V2[kN] T M3[kNm1

0,718: _ 0,000 "

0,000- 0,000

!
Tt[kNmI TJkNm] BfkNm^

0,000 

0,000

Max. hodnota
Mín. hodnota

0,000 , _ _ 0,435 
0,000' -0,435

0,000

0,000
0,000^ 0,000 
0,000 0,000

SV-64-2016 strana 22

. ,L



AKCE:
ZAK.Č.- • V. A;<"

KS Omega, Musilova 2a, Brno/změna stavby S-64-2016

Vzpěr: Vzpěr při vybočení kolmo k ose z a ose y:
Úsek Počátek Konec Dálka Souč. vzp. délky Vzpěrná délka

Lcr.z [m]
č. [m] [m] pro vzpěr [m] kz
1 0,000 4,600 2,300 1,000 2,300

Klopeni: Klopení od momentu M„:
Úsek Počátek Konec Poloha

zatížení
IZ1 Iml Tvar momentové plochyč. [m] Im]

1 0,000 4,600 2,300 Prostý nosník, břemeno uprostřed 0,000

Celkové posouzení

Rozhodující zatěžovací případ: Kombinace č.1 - G1+G2; Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 0,189 kN < 55 356 kN 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN; My = 0,718 kNm; M2 = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu- 
Únosnosti: My R = 5,062 kNm 
| 0,000 + 0,142 + 0,000 I = I 0,142 | < 1 Vyhovuje 
Posouzení štíhlosti dílce: štíhlost dílce: 145,0 < mezní štíhlost: 150,0 
Štíhlost dílce vyhovuje 
Průřez vyhovuje, Využití průřezu: 14,2 %

Vyhovuje

- V

2. MS: deformace

max: průhyb nosníku: „I<2“ = stálé (dlouhodobé)

-r1dPx: -3,1
Wz: -4,6o

o

(Rea Def/KI 1 G1+G2 MSP)

čs.max.,- 4,6 mm « 5 - L / 400 - 4,6 / 0,4 = 11,5 mmlim.. v t
►

■ V/í

Navržený ocelový nosník vyhovuje průřezu UPE 80 (nebo U 50) na max. zatížení od příčníků 
tickýc^délek™ x^'^n0Sn0StÍ a Přetvoření = průhyby jako spojitý nosník o dvou polích sta-

i t

reakce do zdivá nebo ocel, táhla:

- od stálého (dlouhodobého) zat. Glk = 20,40 kN, G2k = 12,0 kN,yf = 1,35
- od užitného proměnného (krátkodobého) zat. Q1k =11,62 kN, Q2k = 6,83 kN, yf = 1,5

reakce do ocel. sloupu:

- od stálého zat. Gk = 0,6 kN, yf = 1,35 
od max. návrhové zat.Gd = 0,81 kN

•.v
C, ŠIKMÉ TÁHI O

G1: ví. tíha podélného nosníku je generována programem [ 2 l přímo yf = 1 35 
G2: reakce od příčníků U 50: ’ Y '

Gk = 14 . (0,13.2,3). 1,9 = 0,284 kN

,, J-. •

SV-64-2016
strana 23

i!®:-.;



*.

■ ii*šMAKCE: ■ ZAK.C.
KS Omega, Musilova 2a, Brno/změna stavby S-64-2016

schéma:

táhlo = tyč 0 10 mm (sklon 30°) 1,06 m
\\

\
\

\

\

■‘ř

i: ■ :■ ■ \ . .

N,f1r 'h 2
7S /<?

/
| (SZ DZ/ZS G2 silové-stálé) l

ipříčník U50 - 1850
/

7

Posouzení šikmého táhla je provedeno programem ( 2 ]. Vstupní hodnoty pro výpočet jsou 
archivovány u zpracovatele tohoto statického výpočtu.

průběh normálových sil a reakcí: „K“ - G1+G2

. '.V:'*;

-1,59.
' ř •

-•V - • &••‘ff

-r.

v.

' v

■ -r

O O)to
LO

1,591

o
7v

(N Rea/K 11 G1+G2 MSÚj]

Celkové posouzení

Rozhodující zatěžovací případ: Kombinace č,1 - G1+G2; Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 0,001 kN < 5,328 kN Vyhovuje
Vnitřní síly: N = 1,836 kN; My = 0,004 kNm; Mz = 0,000 kNm

SV-64-2016 strana 24
. / •• 1

7'



AKCE:
ZAK.C.KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby _________

Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu:
Únosnosti: NR = 18,457 kN; My R = 0,039 kNm
J 0,099 + 0,104 + 0,000 | = | 0,203 | < 1 Vyhovuje
Průřez vyhovuje, Využití průřezu: 20,3 %

S-64-2016

D- KOTVENÍ TÁHLA DO ZDĚNÉ STĚNY

Táhlo bude kotveno do zdi přes ocelovou kotevní desku profilu □ 80/6 mm - 0,2 m + dvě kot-
vy do zdivá M 10 + spec. kotevní tmel typ HIT-HY 270 firmy HILTI CZ.

max. tahová síla do kotvení Nd = + 1,59 kN
smyková síla: Qd = 0,93 kN

tedy na jednu kotvu připadne síla: (rozdělena na obě kotvení rovnoměrmě)
max. tahová síla do kotvení N1d = + 1,59 / 2 = 0,8 kN
smyková síla: Q1d = 0,9312 = 0,47 kN ’

Podle katalogu pro projektanty r. 2015-2016 je max. návrhová únosnost kotevního šroubu
M10 typ HIT-V + HIT SC pro hloubku zakotvení > 80 mm:

- v tahu: NRd = 2,2 kN > N1d = 0,8 kN
- ve smyku: VRd = 0,8 kN > N1d = 0,8 kN

POZOR: Kotvení je nutno ověřit statickým posouzením ve stupni výrobní dokumentace!!

POZNÁMKA:

Pro zakotvení táhla lze použít např. spec. „univerzální kloubovou spojku MQP-U firmy HILTI.

7.'. :

E. KOTVENÍ PODÉLNÉ PÁSOVINY S UPE 50 PŘÍČNÍKY DO ZDIVÁ STĚNY

Táhlo bude otveno do zdi přes ocelovou kotevní desku profilu □ 80/6 mm - 0 2 m + dvě kotvy
do zdivá M 10 + spec. kotevní tmel typ HIT-HY 270 firmy HILTI CZ.

max. smyková síla: Qd = 1,35.0,284 = 0,39 kN

Dle předchozího kotvení ktevní desky bezpečně vyhoví zakotvení podélné pásoviny profilu
□ 80/4 mm - 18,5 m pomocí kotev do zdivá M 10 + spec. kotevní tmel typ HIT-HY 270 firmy
HILTI CZ, a to v osové vzdálenosti max. 2,3 m, tedy v počtu 9-tí kusů!

V Brně,15. 12.2016

.

'.2-2. •

vypracoval: ing. Vrubel D.
statik

...«
si'.\.i

i c

í i i

•i
c* ’ ■>,Zv

,. v

SV-64-2016
strana 25li®"



r

AKCE: 2AK.Č.
KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

Zápis statika po částečném průzkumu střešního pláště

Po provedených sondách do střešního pláště byla patrná vrstva škvárového násypu ve spádu
se střešní krytinou.
Podle ujištění vedoucího projektanta bude celá původní skladba střešního pláště odstraněna
až na nosné střešní panely a nahrazena skladbou novou nižší plošné hmotnosti {tepelná izo-
lace např. PS + spádové klíny, parozábrana apod. s finálí lehkou střešní krytinou.
Jelikož nejsou střešní panely nijak staticky poškozeny lze předpokládat, že tyto přenesou no-
vý lehčí střešní plášť s klimatickým zatíženfmm, a to bez nutných statických úprav.

V původním statickém posouzení z r. 2016 byla uvažována, při návrhu a posouzení ocelových
překladů nad nově navrženými otvory, skladba střešního pláště plošné hmotnosti 150 kg/m2,
která je nově uvažovanou skladbou dodržena. Provedení překladů tedy bude provedeno
podle původního statického návrhu!

V Brně, 21. 12. 2017

ÍÉí
Vír,.,., :V. •:

vypracoval: ing. Vrube! D.
statik

í #
i?
A )...
/ ■

v-
-.i..

i

•/.Sv' ■’

■

<
mr.:

v-i
■■■■}:■ ■ 'V

*

.T -

SV - 64 - 2016 strana 26



;-.-WWv ■

AKCE: ZAK.C.
KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

IV. Zvětšení únosnosti stáv. stropní konstrukce nad přízemím/změna 6/2018

Stávající konstrukce podlahy, zjištěná dodavatelem provedenou sondou do podlahy) bude 
zcela odstaněna a nahrazena skladbou novou dle následujícího:

i'.
-.í

\ W.

,-K
a •.;

svislé plošné zatížení = podlaha fstálé, dlouhodobé^
nová podlahová krytina (např. vinyl)
betonová mazanina tl. 60 mm vyztužena KARI sítěmi 
kročejová izolace - podlahový EPS tl. 50 mm
vyrovnávací vrstva - např. EKOSTYRENBETON 350 0 tl. 100 mm 0,10.3,5 0,35
vl. tíha stropního panelu (odhadem) '
omítka tl. 15 mm

kNm'2
0,15

0,060.24,0 1,44
0,05

3,00
0.015 . 19.0 0,285

ífífcliSSi ■

í. g-iK = 5,28■ r/r1'"

Yf=Í,35

- užitné proměnné zatížení „stropů" dle [ 5 ], tab. 6.1 a 6.2(CZ) qk = 7,5 kN/m2 - pro kategorii 
E1 zátěž, ploch (plochy, kde může dojít k hromadění zboží = knihovna, avšak toto plošné za
tížení bude umístěno podél jedné dvorní obvodové stěny, tedy nikoli na celou plochu panelu!

V. 1. Stanovení nového zatížení na stropní panel: vnitřní síly
i

statická délka I = 5,75 m (světlé rozpětí stěn 5,5 m)'i'-',-

G1: spojité liniové zatížení od stropních desek s podlahou (na stropu v 2. NP. nejsou navrže
ny žádné příčky) - viz předchozí 
gk = 5,28.1,0 = 5,28 kN/m, yf= 1,35

spojité zatížení od užitného proměnného zatížení na stropní desce (q'„ = 6,0.2,4 = 1440 
kg/m ) v pruhu šířky 0,6 m a ve „zbývající délce panelu pak qk = 250 kg/m2, yf = 1,5

Statickým posouzení strpního panelu na výše uvedené nové zatížení podlahou a nové užitné 
proměnné zatížení za předpokladu podepření panelu ocelovýmo průvlakem ve vzdál, cca 
2,035 m od uliční podpory je provedeno programem [ 2 ]:

schéma max. návrhových ohybových momentů a reakcí do podpor:

Q2:

O o 
co CO 
co co

l!!l'll:|ll|l:í*—1 iň
o
co CM

CO

(M2/K I 2 Q3:G1+G2 MSÚ) |

ia#^
”"./VÍr. -v-

POZOR:-

Ve skutečnosti bude ohybový moment v delším poli o cca 50% vyšší, neboť se dá předpoklá
dat, že stropní panel záporný ohybový moment nepřenese, vytvoří se trhliny a po přerozdělení 
se zvětší ohybové momenty v polích:

tedy v delším rozhodujícím poli: M^1,4 . 14,32 = 21,5 kNm < M,r,„ = 48 3 kNm viz dále

"•V
'i

:lplcíi-v v '
!;-/i;'.

SV - 64 - 2016.■.

strana 27



■ -a.,

AKCE:
ZAK.Č.KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

schéma max. návrhových smykových sil u podpor panelového stropu:

.?•

COCO
O LQ

CM

i —-"srnso
co

co
CM

CM

(V3/KI 2 Q3:G1+G2 MSÚ)

mgjcQ d nová_= 25,81 kN/m < max. Qh n,-,u = 33,64 kN/m

schéma „stálých reakcí do podpor od podepřeného delšího panelu:

■ ■■■$£» 1•v/r 1ro *■ÍJ.:; 2í
3fio

CM
CM OCO

O CO
CM

(Rea/KJ 1 G1-K32 MSP)

schéma „užitných proměnných" reakcí do podpor od podepřeného delšího panelu:

+£
m

"2TX---,

V'to
oLO Nř
co CTj

(Rea/ZS Q3 silové-proménné krátkodobé MSP)

V. 2. Stanovení původního zatížení na stropní panel: vnitřní sílv

statická délka I = 5,75 m (světlé rozpětí stěn 5,5 m), zatížení dle pův. ČSN!!

G1: spojité liniové zatížení od stropních desek se stáv. podlahou (qk = 7 0 kN/m2! 
gk = 7,0 . 1,0 = 7,0 kN/m, yf = 1,3 '

Q2: spojité zatížení od původně stanoveného užitného nahodilého zatížení na stropní desce 
- kancelářské prostory dle CSN (q'k = 200 kg/m2) v celé délce panelu,

Statickým posouzení sirpního panelu na výše uvedené původní zatížení podlahou a původní 
užitné zaťzeni bez dodatečného podepření panelu, tedy působícího jako prostý nosník static
ké délky I = 5,75 m je provedeno programem [ 2 ]:

schéma max. návrhových ohybových momentů a reakcí do podpor:

-í

Yf = 1,3

' 'v

iiia-:i
v

«\1 •

SV-64-2010
strana 28



: 'i'!'

AKCE: ZAK.C.
KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S- 64 -2016

TI 177 r1|i[yF :i- iTTPT!, "lil-OdljW|l!"l' ňíuijJili .1 ; j | | !!.!!iLL!ll!'ULLs o
co co COco coCO

(M2 Rea/K I 2 Q3:G1+G2 MSÚ)

schéma max. návrhových smykových sil u podpor panelového stropu:

CO
CO
co

11
CD ^CD
CO Cfloco

CO
' •?. •

(V3 Rea/K I 2 Q3:G1+G2 MSÚ) j
s:'*77.

Ví.

schéma „stálých" reakcí do podpor od podepřeného delšího panelu:

Ttr 2!
O OCO CO
o oCN C\l

(Rea/K I 1 G1+G2 MSP)
•••i

schéma „užitných proměnných" reakcí do podpor od podepřeného delšího panelu:

1ir 2iLQ
LDN-
E^

ID

A .......■>
(Rea/ZS Q3 silové-původní užitné krátkodobé MSpT]

Jelikož není známa statická únosnost stávajících keramickobetonových stropních panelů bylo 
předchozím posouzením porovnány vnitřní síly v panelu zatíženého původním zatížením (pů
vodní skladba podlahy a užitné zatížení stanovené pro kancelářské prostory dle pův. platně 
CSN), a to bez jejich podepžení ve vnitřní části, tedy působící prosté na světlé rozpětí nos
ných stěn 5,5 m s vnitřními silami (ohybové momenty a smykové síly) od zatížení novou 
skladbou podlahy (odstraněním původní a stanovení nové lehčí) a především nově stanove
ným užitným proměnným zatížením (velké „liniové" zatížení panelů v místě jejich uložení na 
obvod, stěnách od tíhy regálů s knihami - až 1440 kg/m2 v pruhu šířky 0,6 m a ve zbývající 
vnitřní části užitným zatížením pro kanceláře - 250 kg/m2.

Tímto orientačním.posouzení lze konstatovat, že stávající stropní panely nové zatížení novou 
skladbou podlahy a novým užitným zatížením vyhoví, ale za předpokladu jejich dodatečného 

,. podepření ocelovým průvlakem půdorysně vzdáleným od uliční stěny cca 1,91 ml!

"řV

• Vr‘ • .
■■ .:-žm +

■ ' : .v:!

'...V- .

y- y

SV-64-2016 strana 29



AKCE:
ZAK.C.KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

IV. 2. OCELOVÝ NOSNÍK POD PANELY /změna 6/2018

G1: vl. tíha nosníku je generována programem [ 2 ] přímo, yf = 1,35

G2: spojité liniové zatížení od stropních desek s podlahou (na stropu v 2. NP. nejsou navrže
ny žádné příčky) - viz předchozí 
gk = 20,62 kN/m, yf =1,35

Q3: spojité zatížení od užitného proměnného zatížení na stropu 
qk= 13,05 kN/m, yf = 1,5

schéma nosníku se zatížením Q3:

v'.

• V'1'-'-.

Vir/....V.

ÍT< • ..

N

irn.felliil.tU1 ijlifcl.Ljji/bLíafii!iii UJII ÍíÍLll til.: v :1:!_ !_ !i l| II 1 i '
Lf3 LO
O o
co co

J

[ (SZ DZ/ZS Q3 silové-proměnné krátkodobé)!

KOMBINACE ZÁTĚŽ. STAVŮ: jsou generovány programem přímo programem [ 2 ]. 

rozpětí polí průvlaku budou I, = 2,9 m a l2 = 2,15 m

Posouzení nosníku je provedeno programem [ 2 ]. Vstupní hodnoty pro výpočet jsou archivo
vány u zpracovatele tohoto statického výpočtu.

průběh ohybových momentů a reakcí: „K2" - Q3:G1+G2

'Vi. v- • \ ■» ■! '

.. ŤV*.

V.rv’-

' ;i.r
LO tO 
co O 
o” o"
T1

11 ''uJioiaiUJii

Zco
to05 alo

c*to P-. C\icov*
coLOCO C\i

• ."v; * .

(M2 Rea/K 1 2 Q3:GHG2 MSÚ) |

POSOUZENÍ nosníku průřezu 2 x U 140 je provedeno programem [ 4 ] - viz níže.1. MS:

.4 j

•v- a

1 •'•.........
v.,:&

SV- 64 -2016
strana 30



AKCE:
ZAK.Č.■Jf*

KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

-r::" Kritický řez dílce "1:ĎD" - průřez 1 (2,900m)• ;!*-

CO
Norma výpočtu EN 1993-1-1
Výpočet je proveden podle České národní přílohy.

Dílčí součinitele spolehlivosti pro ocelové konstrukce:
TMO = 1-000
ymi = 1,000
7M2 = 1,250

Av
1

r Součinitel únosnosti průřezu 
Součinitel únosnosti při posouzení stability 
Součinitel únosnosti oslabeného průřezu

\

i
•h

Průřez 2 x U(UPN) 140
Průřezová plocha: A = 4.080E03 mm2 
Poloha těžiště:
yT = 60,0mm zT = 70,0mm 
Momenty setrvačnosti: 
ly = 1.210E07mm4 lz = 8.624E06 mm<

2 Průřezové moduly:
wy,1 = -1.729E05 mm3 WZi1 = 1.437E05 mm3 
wy.2 = 1,729E05 mm3 Wz2 = -1T437E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení- 
lk= 1,445E07mm4 
Výsečový moment setrvačnosti:
U=1,087E0g mm6 

. Plastické průřezové moduly:
Wp|,y = 2.055E05 mm3 Wp,iZ = 1.729E05 mm^

Materiál: EN 10025 : Fe 360 
Materiálové charakteristiky:
Modul pružnosti 
Modul pružností ve smyku G 
Mez kluzu 
Mez pevnosti

PPv y: •
■y-

■í®!. -•

q
O

7,0

:■

-.a-
;•

yv
ř

• •-‘i. *!'

v
E : 210000 MPa 

81000 MPa 
fv : 235,0 MPa
fu : 360,0 MPa

•h\l 'ýk*í-t;,
y ■

60.0 k

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Kombinace č.2(a) - Q3:G1+G2, varianta (a) 
N = 0,000 kN
Vz = 83,393 kN 
Vv =
T, =
Tco -

Mv = -40,653 kNm 
Mz = 0,000 kNm0,000 kN 

0,000 kNm 
0,000 kNm B 0,000 kNm2

Parametry vzpěru
Délka dílce: 2,900 m 
Lz- 1,000,m .
Lv = 2,900 m

1

kz = 1,000 
kv = 0,700

LCr,z - 1,000 m 
Lcr.v = 2,030 m

?

Výsledky posouzení - Rozhodující zatěžovací případ: Kombinace č 2(a) - Q3G1+G2 
anta (a); Třída průřezu: 1
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 83,393 kN < 246,933 kN 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN; My =-40,653 kNm; Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznívější kombinace prostého tahu a ohybu- 
Únosnosti: My,R =-48,303 kNm '
| 0,000 + 0,842 + 0,000 | = | 0,842 | < 1 Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 37,3

Průřez vyhovuje

, vari-

Vyhovuje

a'1'-.-- '■'v i'.' ■ .■

,\ r*

84,2 % VYHOVUJE

SV-64-2016
strana 31



AKCE:
ZAK.C.KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016

2. MS: deformace

max. průhyb nosníku:

&x: -8,1 4 !r -0,4 
<P*: -1,0

1,5Wz: -6,3
W 1,4

05
00CQ
íNíO

| (Rea Def/K I 2 Q3:G1+G2 MSP) jV,

5S = 6-3 mm < S)im = L i 400 = 2,9 / 0,4 = 7,25 mm

Od zatížení plošného užitného rovnoměrného zatížení bude průhyb max 8,
2,4 mm < 8|im. = L / 600 = 2,9 / 0,6 = 4,83 mm ' '

Navržený ocelový nosník vyhovuje průřezu svařence 2 x U 140 na max. zatížení od strop
ních panelů s „novou skladbou podlahy a s užitným proměnným charakteristickým zatížením 
tak,max.-' 14,4 kNnrř = 1440 kgm"z uvažovaném pouze v pruzích šířky cca 0,6 m u podél stěn 
ave zbývající střední části s užitným proměnným charakteristickým zatížením (qkmax =25 
kNm - 250 kgm uvažovaném pro kancelářské prostory) pro oba mezní stavy únosnosti a 

r přetvoření - průhybyjako spojitý nosník o dvou polích statických délek 2,9 m a 2,15 m.

.max.

= 6,3-3,9 ='s.max.

i r

reakce do zdivá;

- od stálého (dlouhodobého) zat. G1k = 24,23 kN, G2k = 14,24 kN,yf = 1,35
- od užitného proměnného (krátkodobého) zat. Q1k = 15,10 kN, Q2k = 8,87 kN, yf = 1,5

reakce do ocel. sloupu:

- od stálého (dlouhodobého) zat. Gk = 67,29 kN, yf = 1,35
- od užitného proměnného (krátkodobého) zat. Qk = 41,93 kN, yf = 1,5

IV. 3. OCEL. SLOUPEK POD NOSNÍKEM

Je navržený průřezu svařence 2 x U 80 a bude výšky h = 2,65 m.

G1: vl. tíha sloupu je generována programem [ 2 ] přímo, yf = 1,35

G2: dlouhodobá reakce od strop, nosníku- 
Gk = 67,29 kN/m, yf = 1,35

spojité zatížení od užitného proměnného zatížení na stropní desce 
Qk = 41,93 kN/m, *=1,5

KOMBINACE ZÁTĚŽ. STAVŮ; jsou generovány programem přímo programem [ 2 ].

POSOUZENÍ NOSNÍKU JE PROVEDENO PROGRAMEM [ 3 ]. Vstupní hodnoty pro výpočet 
jsou archivovány u zpracovatele tohoto statického výpočtu.

f.r

Q3:

sv- 64 -2016
strana 32



ZAK.C.AKCE: S-64-2016KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby

Kritický řez dílce "1:DD" - průřez 1 (O.OOOm)

Norma výpočtu EN 1993-1-1 
' Výpočet je proveden podle České národni přílohy.

Dílčí součinitele spolehlivosti pro ocelové konstrukce: 
Součinitel únosnosti průřezu 
Součinitel únosnosti při posouzeni stability = 1,000

i Součinitel únosnosti oslabeného průřezu = 1,250

TMO = 1'000A
■v

o
CD ■

: i-.

Průřez 2 x U{UPN) 80
Průřezová plocha: A = 2.200E03 mm2 
Poloha těžiště:
yT = 45,0mm ZT=40,0mm
Momenty setrvačnosti: 
ly = 2.120E06 mm4 lz = 2.435E06 mm4 

2 Průřezové moduly:
" Wy1 =-5.300E04 mm3 Wz •, = 5.410E04 mm3 

Wy2 = 5.300E04 mm^ WZi2 = -5,410E04 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
lk = 3,251 E06 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
l[fl=7,478E06mm6 
Plastické průřezové moduly:
Wpl y = 6.380E04 mm3 WpU = 6.720E04 mm3

Materiál: EN 10025: Fe 360 
Materiálové charakteristiky:
Modul pružnosti 
Modul pružnosti ve smyku G 
Mez kluzu 
Mez pevnosti

O

S

.6.0

AA .■ I. .

'V

45,0k E : 210000 MPa 
81000 MPa 

fv : 235,0 MPa
fu : 360,0 MPa

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Kombinace č.2 - Q3:G1+G2 
N = -154,368 kN 
Vz =

Vv =

T„ =

Mv = 0,000 kNm 
Mz = 0,000 kNm

0,000 kN 
0,000 kN 
0,000 kNm 
0,000 kNm

Tt

0,000 kNm2B

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 2,650 m 
Lz= 2,650 m 
Lv = 2,650 m

kz = 1,000 
kv= 1,000

La z = 2,650 m 
Lcr.v = 2,650 m

Výsledky posouzení - Výsledky pro zatěžovací případ: Kombinace č.2 - Q3:G1+G2; Třída 
průřezu: 1
Vnitřní síly: N =-154,368 kN; My = 0,000 kNm; Mz = 0,000 kNm
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu:
Vzpěr Y: Únosnosti: Nr = -376,370 kN 
| 0,410 + 0,000 + 0,000 | = | 0,410 | < 1 Vyhovuje 
Vzpěr Z: Únosnosti: Nr = -396,539 kN
| 0,389 + 0,000 + 0,000 | = | 0,389 j < 1 Vyhovuje, Štíhlost dílce: 85,4 < lim 150

Průřez vyhovuje

v'.. \.v

V.

7r-'V-"iXA 41,0 % VYHOVUJ
ř

SV-64-2016 strana 33



AKCE: ZAK.C.
KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S- 64 -2016

OCELOVÝ SLOUP průřezu svařence 2 x U 80 vyhovuje na dané max. zatížení od ocel. 
stropního nosníku 2 x U 140 pod stávajícími stropními panely. Sloup budou dole v patě za
končený ocel. „roznášecí" deskou profilu □ 250/20 mm - 0,25 mi A v nahoře v hlavě bude ze- 

v spodu podepírat svařenec strop, nosníku a bodově k němu přivařený. 1

reakce ocel. sloupu do podpory:

Nk= 109,7 kN 
Nd = 154,4 kN

• •

IV. 4. BETONOVÁ ZÁKLADOVÁ PATKA POD SLOUPEM

Návrh a posouzení základové patky sloupu je provedeno spec. programem: [ 4 ]
Vstupní hodnoty pro posouzení - viz původní pocouzení patky. Je pouze zvětšeno svislé zatí
žení patky!

Zatížení j

nové! změna
N Mx Mv Hx HvČíslo Název Typ

[kN] i [kNmj [kNm] [kN] [kN]
!Zatížení č. 1 

Zatížení č. 2

1 ANO

2 ANO
Návrhové
Užitné

154,40

109,70
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Plošná přitížení v okolí základu

Přitížení | 

nové r změna I
i xs Ys x y 

[m] [m] [m] [m] j [kPa] 1 [°]
hq aČíslo Název
[m]

1 ANO Přitížení č. 1 0,00 0,00 0,80,0,80 5,00 0,00 0,00v-.-

Celkové nastavení výpočtu

Typ výpočtu : výpočet pro neodvodněné podmínky

Nastavení výpočtu fáze: Návrhová situace : trvalá

Posouzení čís. 1; Posouzení zatěžovacích stavů

VI. tíha i Využitíex Rdevj a
i

Název í i Vyhovujepříznivě [m] [m] j [kPa] [kPa] [%]

Zatížení č. 1

Zatížení č. 1
Ano 0,00 0,00 263,26

270,96
235,35

235,35
111,86

115,13
Ne

Ne 0,00 0,00 Ne

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Spočtená vlastní tíha patky G = 15,90 kN 
Spočtená tíha nadloží Z = 3,12 kN

Posouzení svislé únosnosti

Tvar kontaktního napětí: obdélník 
Nejnepříznivéjší zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy zSD = 0,57 m 
Dosah smykové plochy lSD = 1,20 m

ů ví;,'A*,■
V-:-'' -'-‘i... .--5. . - i ••

Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 235,35 kPa 
Extrémní kontaktní napětí

Svislá únosnost VYHOVUJE. Rovněž vyhovuje i vodorovná únosnost!

cr = 270,96 kPa

SV- 64 -2016 strana 34



----.AKCE,': ,4,-..;^^,
ZAK.Č.j KS Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby

S-64-2016

Sednutí a natočení základu - výsledky 
Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 4,50 MPa 
Základ je ve směru délky tuhý (k=6666,67)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=6666,67)

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny = 2,23 m

= 7,9 mm

| ZÁKLADOVÁ PATKA nevyhoví navržena min. půdorysných rozměrů 0,8 x 0,8 m a tl 0 80 m 
4 z prostého nevyztuženého betonu tř. C 16/20.

Dle ujištění zástupce dodavatele stavebních prací byla základová patka provedena půdorys
ných rozměrů 1,0 x 1,0 a tl. 0,8 m. Takto vybetonovaná symetricky na sloup provedena be
ton- pak již vyhoví, ale s min. rezervou v únosnsti:

Celková nastavení výpočtu

Typ výpočtu : výpočet pro neodvodněné podmínky 
Nastavení výpočtu fáze: Návrhová situace : trvalá

Posouzení čís. 1; Posouzení zatěžovacích stavů

VI. tíha ex ev Rd VyužitíCT
Název

j příznivě j Vyhovuje• r„. K [m] I [m] [kPa] [kPa]i [%]
Zatížení č. 1 

Zatížení č. 1
Ano 0,00 0,00 176,55

184,30
235,35

235,35
75,01 Ano

AnoNe 0,00 0,00 78,31
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 235,35 kPa 
Extrémní kontaktní napětí

Svislá únosnost VYHOVUJE. Rovněž vyhovuje i vodorovná únosnost!

Sednutí a natočení základu - výsledky 
Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 4,50 MPa 
Základ je ve směru délky tuhý (k=3413,33)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=3413,33)

Celkové sednutí a natočení základu:
6,3 mm

Hloubka deformační zóny = 2,21 m

ZÁKLADOVÁ PATKA ve skutečnosti provedena půdorysných rozměrů 1,0 x 1,0 m a tl. 0 80 
v m vyhoví z prostého nevyztuženého betonu tř. C 16/20. ’

o = 184,30 kPa

••1
;.y;

Sednutí základu

ZAVER:

1. Část stropu nad přízemím (pod místnosti býv. kanceláře ředitele) světlého rozponu mezi 
nosnými stěnami cca 5,5 m nevyhoví pro zatížení ponechanou stávající konstrukcí pod
lahy a s přitíženírn od vyrovnání nerovnosti podlahy (s použitím vyrovnávací „hmoty" 
s plošnou hmotností cca 100 kg/m ) s novou podlahou krytinou a pro max. spojité plošné 
užitné proměnné zatížení 2,0 kN/m2 = 200 kg/m2 a s velkým přitíženírn od regálů u pod-

SV- 64 -2016
strana 35

• Vv ■ .

i



..Vwv>;- ;. j< .,]

ZAK.C.KS.Omega, Musilova 2a, Brno / změna stavby S-64-2016’ -".V

pórových stěn (max. 1440 kgI2 v pruzích max. šířky 0,6 m), a to i s dodatečným podepře-
ním všech „dotčených" stropních panelů ocelovým nosníkem umístěném cca 1,91 m od
líce uliční obvodové stěny (nad nově navrženou příčkou tl. 100 mm). Nevyhovující bude
zejména krajní stropní panel, který bude těžkou sestavou regálů zatížený prakticky v dél-
ce až 3,0 m.

2. Stávající těžká podlaha na stropních panelech (podle provedené sondy až 90 mm tlustá
betonová mazanina provedena na štěrkový násyp, pod kterým je cca 30 mm vaty) bude
tedy zcela odstraněna a nahrazena konstrukcí novou: návrh viz str. 27 (max. nová plošná
hmotnost podlahy bez ví. tíhy panelů by neměla překročit statickým posouzením
váných 528 - 300 = 228 = 230 kg/m2!)

uvažo-

3. Provedené podepření delších stropních panelů ocelovým průvlakem (průřez 2 x U 140)
s ocel. sloupem (průřez 2 x U 80) založenou na betonové patce (půdor. rozměrů 1,0 x 1,0
m) vyhovuje podle původního návrhu a dle skutečného provedení stavbou na uvažované
nové zatížení dle bodu 2!

4. S ohledem na značné svislé zatížení stropních panelů u jejich stěnových podpor je velmi
žádoucí novou vyztuženou betonovou mazaninu tl. 60 mm půdorysně částečně uložit na

. nosné-stěny (uložení postačí 50 mm a to do předem ve stěnách vysekaných kapes šířky
cca 100 mm s vynechanými mezerami cca 300 mm). Tedy není nutná podélná drážka.
Toto je ale nezbytně nutné provést podél obvodové stěny vedené souběžně s panely, po-
dél které budou rozmístěny regály v délce až cca 3,0 m. '

5. Vyztužení betonové mazaniny bude KARI síítěmi typ KA 16 (04/100 - 04/100) mm roz-
měrů 3,0 x 2,0 m. V části pod gegály bude přidána ještě horní síť šířky 1,0 m uložena při
horním povrchu. Krytí výztuže bude cca 15 mm a třída betonu mazaniny C20/25.

6. Stávající stropní konstrukce nad přízemím světlého rozponu mezi nosnými stěnami max.
5,0 m, a nepodepřenými ocelovým průvlakem vyhoví pro zatížení novou konstrukcí pod-
lahy (dle odstance 3) a pro max. spojité plošné zatížení užitné proměnné do 1,5 kN/m2 =
150 kg/m a s velkým přitížením od vysoké regálové sestavy, a to v pruhu max. hloubky
0,6 m u dvorní podporové stěny. 1
Uvažované knižní regály by měly mít plošný nebo alespoň liniový „styk" s podlahou a ni-
koli pouze bodový. Pokud by bylo velké zatížení přenášeno do podlahy bodově je nutné
pod tyto „nohy" provést roznášecí desky nebo nosníky.

s .kv'-.%/■:.-

7.

V Brně, 14. 6. 2018"...-i-

vypracoval: ing. Vrubel D.
statik

I Tť-
I fl

j} <

/■*111%;.

.V:...,

SV-64-2016
strana 36-.i.

slílijfc;.'


